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Občina brez  
vile Bistrice
Prizadevanja občine Tržič oziroma 
državnega pravobranilstva za raz-
veljavitev denacionalizacijskega 
postopka za vilo Bistrico niso bila 
uspešna.
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GORENJSKA

Hočejo park,  
ne novih stanovanj
Jeseniški občinski svetniki se ne 
strinjajo z načrti, da bi sredi mesta 
zgradili še dva nova večstanovanj-
ska objekta. Želijo, da središče 
mesta (p)ostane bolj zeleno.
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ZANIMIVOSTI

Robota »naučili«  
plesati
Na tekmovanju RoboCupJunior 
2013 v nizozemskem Eindhovnu 
bo s svojima dvema robotoma so-
delovala tudi ekipa petih učencev 
osnovne šole Franceta Prešerna iz 
Kranja.
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SVET V GIBANJU

V klanec pa na 
»štrom«
Električno kolo je danes moč kupi-
ti pri vsakem trgovcu, ki se resneje 
ukvarja s prodajo koles. Električni 
chopper, ki je motor in kolo v eni 
podobi, ima le Egist Zagoričnik – 
Maček.

14

VREME

Danes bo oblačno  
s padavinami. Jutri bo 
pretežno oblačno, a suho. 
V sredo popoldne bodo 
plohe in nevihte.

11/20°C
jutri: pretežno oblačno
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66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Danica Zavrl Žlebir, 
Vilma Stanovnik

Kranj – Petindvajsetega ju-
nija 1991 zvečer je bila na 
Trgu republike v Ljubljani 
slovesnost ob razglasitvi sa-
mostojnosti. Sedaj je že dve 
desetletji to osrednji držav-
ni praznik, ki ga bomo tudi 
letos proslavili po vsej drža-
vi. Glavna slovesnost bo dre-
vi ob 21. uri v Ljubljani, kjer 
bo slavnostni govornik pred-
sednik države Borut Pahor, 
proslava pa bo uglašena na 
temo srčnosti, poguma in 
solidarnosti. Žal pa ne tudi v 

duhu popolne enotnosti, saj 
so oživela nesoglasja okoli 
simbolike rdeče zvezde (na 
praporih borčevskih organi-
zacij, ki so letos za razliko od 
lani povabljeni na osrednjo 
slovesnost).

Uro pred državno prosla-
vo bo slavnostna seja držav-
nega zbora, že ob šesti po-
poldne pa maša za domovi-
no, ki jo bo v družbi sloven-
skih škofov vodil ljubljanski 
nadškof in metropolit Anton 
Stres. Predsednik države bo 
pripravil sprejem za svojce 
padlih v vojni za slovensko 
osamosvojitev in civilnih 

žrtev vojne. Proslave ob dr-
žavnem prazniku pa pripra-
vljajo tudi v več slovenskih 
krajih. Posebej prisrčno so 
pripravili prejšnji teden na 
Kokrici, kjer so konec šol-
skega leta v podružnični šoli 
Franceta Prešerna na Kokri-
ci združili z državno prosla-
vo za tamkajšnjo krajevno 
skupnost in se je otrokom  
pridružil tudi predsednik 
države Borut Pahor. Minu-
li teden so bile nekatere pro-
slave tudi v drugih gorenj-
skih krajih, državni praznik 
so počastili tudi v Kranju.

Jutri praznujemo dan državnosti
Petindvajsetega junija praznujemo dan državnosti v spomin na ta dan leta 
1991, ko je slovenska skupščina razglasila Temeljno listino o samostojnosti in 
neodvisnosti Slovenije. 

Slovenija, moj dom brez mej: tako ob državnem prazniku o domovini razmišljajo učenci 
podružnične šole Franceta Prešerna na Kokrici. Ob prazniku in koncu šolskega leta se jim 
je pridružil predsednik države Borut Pahor. / Foto: Matic Zorman�2. stran

Vilma Stanovnik

Kranj – Hrvatje bodo 1. ju-
lija postali člani Evropske 
unije, to pa bo prineslo ne-
kaj sprememb tudi za nas. 
Občutili jih bomo doma kot 
tudi na potovanju. Na poto-
vanju bo prva sprememba 
pri prehodu meje, kjer ne 
bo več treba opravljati carin-
skih formalnosti, ker Hrva-
ška še ne vstopa v schengen-
sko območje, pa bodo še ve-
dno nadzor izvajali polici-
sti. Tako bomo blago iz dr-
žave v državo prinašali brez 
plačila dajatev, odpravlje-
ne so tudi vse omejitve za 
prenos trošarinskih izdel-
kov za osebno uporabo. Po-
membna novica za mnoge 

je tudi, da bodo od zdaj na-
prej brez posebnih omejitev 
potovali tudi njihovi hišni 

ljubljenčki. Ker sta se Slo-
venija in Hrvaška dogovo-
rili za skupen nadzor meje, 

dokumentov ne bo treba ka-
zati tako našim kot tudi ne 
hrvaškim policistom, tem-
več se bomo na meji ustavi-
li zgolj enkrat in nato nada-
ljevali svojo pot. 

Za potnike na Hrvaško 
bo le manjša sprememba 
na področju zdravstvenih 
storitev, saj smo za plačilo 
nujne medicinske pomoči 
že sedaj na Hrvaškem upo-
rabljali evropsko kartico 
zdravstvenega zavarovanja, 
kar je omogočal meddržav-
ni sporazum. Po novem bo 
začel veljati evropski pravni 
red in bodo za zavarovance 
veljale enake pravice kot v 
drugih državah EU.

Hrvaška nam bo še bliže
Po julijskem vstopu Hrvaške v EU, se pri južnih sosedih tudi za nas obeta nekaj sprememb, še več pa 
jih bo, ko bodo Hrvati prevzeli evro in vstopili v schengensko območje.

Po vstopu Hrvaške v EU bomo veseli predvsem cenejšega 
telefoniranja in ugodnejšega plačevanja položnic, tudi vrste 
na mejnih prehodih, kjer ne bo več carine, bo le policijska 
kontrola, pa naj bi se občutno zmanjšale. �3. stran

Danica Zavrl Žlebir

Brdo pri Kranju – Mladin-
ski svet Slovenije letos po-
novno, že enajstič, pripra-
vlja sklepno prireditev nate-
čaja Prostovoljec leta. V sre-
do, 26. junija, jih bodo raz-
glasili ob 16. uri na Brdu pri 
Kranju. Častni pokrovitelj 
projekta je predsednik drža-
ve Borut Pahor, ki bo prire-
ditev gostil v sodelovanju z 
Ministrstvom za delo, druži-
no, socialne zadeve in enake 
možnosti ter Ministrstvom 
za izobraževanje, znanost in 
šport.

Na natečaj je letos 152 raz-
ličnih prijaviteljev prijavi-
lo 187 posameznikov in 64 
projektov, vse statistike na-
tečaja so letos rekordne, pra-
vijo organizatorji. Tudi to-
krat bodo podelili nazive 
najboljšim prostovoljcem in 
projektom: Naj prostovoljka 
in Naj prostovoljec v treh sta-
rostnih kategorijah in naziv 
Naj prostovoljski projekt ter 
dve posebni priznanji, pose-
bej pa še naziva Naj mladin-
ski voditelj in Naj mladin-
ski projekt. Med ključnimi 
nagrajenci imamo tudi Go-
renjca, in sicer z Jesenic.

Na Brdu prostovoljci leta

ČESTITAMO VAM OB 25. JUNIJU,  
DNEVU DRŽAVNOSTI
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Knjigo prejme BOŽIDAR MRAK iz Žirov.

Matevž Pintar

V tokratni anketi je so-
delovalo natanko 500 pre-
bivalcev Gorenje vasi, Po-
ljan in Sovodnja ter njiho-
ve okolice. V in ob Tavčarje-
vem dvorcu na Visokem je 
vse več prireditev. Vpraša-
ne smo prosili za mnenje, 
ali je to pravi način za obudi-
tev Trnuljčice. Gradnja ob-
voznice Gorenja vas naj bi 
se začela še letos. Glede na 
finančno stanje državnega 
proračuna, nas je zanimalo, 
ali anketirani temu verjame-
jo. Pošta je na Sovodnju pred 

meseci uvedla deljeni delov-
ni čas. Sodelujoče smo vpra-
šali, ali je ta rešitev zadovolji-
va. Ker se je pod šolo in vrt-
cem na Sovodnju pred me-
seci sprožil plaz, smo anke-
tirane nazadnje še vprašali, 
ali menijo, da so najmlajši 
na Sovodnju danes varni.

78 odstotkov sodelujočih 
meni, da je dobro, da je v in 
ob Tavčarjevem dvorcu vse 
več prireditev, 14 odstotkov 
vprašanih meni, da bo potre-
ben dodaten investitor, dva 
odstotka anketiranih sta od-
govorila, da to ni pravi način 
za obuditev Trnuljčice.

60 odstotkov sodelujočih 
ne verjame, da se bo gradnja 
obvoznice v Gorenji vasi za-
čela še letos, slaba četrtina 
vprašanih meni, da se bo 
gradnja zavlekla, 14 odstot-
kov anketiranih verjame, da 
se bo gradnja začela še letos.

Da naj pošta znova uvede 
polni delovni čas, meni 44 
odstotkov sodelujočih, sla-
ba četrtina je odgovorila, da 
je rešitev zadovoljiva, vendar 
naj pošta postavi še banko-
mat, 18 odstotkov pa je zado-
voljnih z deljenim delovnim 
časom, saj se vse lahko opra-
vi v času, ko je pošta odprta. 

15 odstotkov sodelujočih na 
vprašanje ni odgovorilo.

16 odstotkov sodelujočih 
meni, da najmlajši so var-
ni pred plazom, 30 odstot-
kov je prepričanih, da so var-
ni, vendar so nujni dodatni 
ukrepi, 29 odstotkov vpraša-
nih meni, da najmlajši tam 
niso varni. Četrtina na vpra-
šanje ni znala odgovoriti.

Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste si vzeli čas za našo anketo. 
Če bi želeli Gorenjski glas re-
dno prebirati, nas lahko pokli-
čete v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440 in si ob 
naročilu izberete eno od daril.

Obuditev Trnuljčice na Visokem
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KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Gorenjski glas sta obiskala priznana slikarja, Klavdij Tutta, Pri-
morec, ki živi in ustvarja na Gorenjskem, in profesor na Aka-
demiji za likovno umetnost Herman Gvardjančič iz Reteč pri 
Škofji Loki. Ogledala sta si razstavni prostor Gorenjskega glasa, 
ki bo oktobra spet eno od prizorišč Mednarodnega festivala 
likovnih umetnosti ZDSLU Kranj, katerega pobudnik in glavni 
organizator je Klavdij Tutta. Letošnji festival se bo imenoval 
Črno in belo. Herman Gvardjančič se bo na Gorenjskem glasu 
predstavil z risbami. O začetku festivala vas bomo pravočasno 
obvestili, zdaj pa vas vabimo, da sodelujete v nagradni igri, v 
kateri bomo podelili dva knjižna kataloga Klavdija Tutte, ki pred-
stavljata njegov zadnji slikarski opus Mediteranske svetilnike. 
Nagradno vprašanje je: Ali je Klavdij Tutta izbor slik Mediteran-
ski svetilniki že predstavil v avli Gorenjskega glasa? Odgovore s 
svojimi podatki pošljite do četrtka, 4. julija, na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci
Nagradna križanka iz GG št. 44 (4. 6.) z geslom Kavarna Khi-
slstein nagrajuje Štefko Mihelčič in Ireno Urbanc Praprotnik 
iz Kranja ter Silva Sajovica iz Podnarta. Čestitamo!

Priprave na likovni festival

Slikarja Klavdij Tutta in Herman Gvardjančič

Slavnostni govornik je 
bil  Vitomir Gros, prvi žu-
pan kranjske občine v sa-
mostojni Sloveniji. »Ni do-
sti narodov na svetu, ki so si 
izborili svojo državo, manj 
kot dvesto jih je. Tudi neka-
teri, od slovenskega mno-
go večji narodi, so klonili 
pod težo spleta zgodovin-
skih dogodkov. Zato bodi-
mo na svojo domovino Slo-
venijo ponosni. Čuvajmo jo 
pred viharji, ki jih nosi ne-
usmiljena situacija v sve-
tu in malim narodom izra-
zito nenaklonjeni odnosi, 
ki krojijo zgodovino po in-
teresih velikih. Ne glede na 
naše trenutne gospodarske, 
finančne in celo moralne te-
žave,« je dejal Vitomir Gros 
ter nato spregovoril tako o 
zavoženem bančnem siste-
mu, neustrezni privatiza-
cijski zakonodaji, davkih, 
državni upravi, nerazčišče-
nih povojnih dogodkih  
»A kljub vsem tem negativ-
nim pojavom se stvari ven-
darle počasi urejajo. Upanje 
so med ljudmi zbudile rela-
tivno stroge sodbe mnogim 
malopridnim poslovodne-
žem, ki so mislili, da se nji-
hova nedotakljivost iz ko-
munističnih časov še kar 
nadaljuje,« je med drugim 
povedal Vitomir Gros.

Koliko samostojnosti in 
neodvisnosti smo po dveh 

desetletjih ohranili v Slove-
niji, zlasti v zadnjem času, 
ko nam odločitve narekuje 
tudi vrh Evropske unije, pa 
smo vprašali tri sogovorni-
ke, dva politika in gospodar-
stvenika. »Dokler bomo go-
vorili svoj jezik in peli slo-
venske pesmi, bomo osta-
li samostojen narod. Za-
vest je tista, ki nas bo ohra-
nila. Države nismo gradili 
le za dvajset let. Kar se da-
nes dogaja, je le nekakšen 
prehlad ali gripa, ki jo mo-
ramo preboleti, stanje, ki ga 
bomo premagali s pomočjo 
Bruslja,« je prepričan pred-
sednik gorenjskega odbora 
stranke SDS Bojan Homan. 
Če se glede politike in javnih 

financ ne moremo zmeniti 
sami, nam mora narekova-
ti nekdo drug, pa razmišlja 
Franc Zupanc, direktor pod-
jetja Alples iz Železnikov. 
Vključenost v evropske in-
tegracije se mu zdi v gospo-
darskem pogledu nujna, v 
Evropi bi uspelo morda bolj 
uravnovesiti še socialno po-
litiko, da ne bi vsak ravnal po 
svoje. »Pač pa se mi zdi, da 
bi se morala Evropa v gospo-
darskem smislu bolj  posta-
viti zase v odnosu do preo-
stalega sveta, predvsem ve-
lesil, kot sta ZDA in Kitaj-
ska, in bi morala vzposta-
viti nekakšno zaščitno po-
litiko,« pravi Zupanc, sicer 
prepričan, da neka država v 

globalnem svetu in na sve-
tovnem trgu ne more biti sa-
mozadostna.

»Če želimo okrevati in dr-
žavljanom omogočiti, kar 
jim gre, moramo biti bolj 
dosledni do sebe. Pri tem pa 
nam institucije EU ne sme-
jo biti v breme, ampak v po-
moč,« pa pravi evropski po-
slanec Jelko Kacin. »Če del 
suverenosti prenašamo na 
višji nivo, sebe in Sloveni-
je ne ogrožamo, nasprotno, 
utrjujemo se in se prisilimo, 
da svoje pravice in obvezno-
sti bolj dosledno branimo in 
uresničimo. Glasni so pred-
vsem tisti, ki so vajeni riba-
riti v kalnem. Ker gre za po-
membna politična vpraša-
nja, je prostor tudi za veli-
ko političnih manipuliranj 
in zavajanj. Tako kot neka-
teri vedno in povsod vidi-
jo, sanjajo in trpijo zaradi 
domnevnih stricev in tet iz 
enega ozadja ali prepozna-
vajo nekakšna območja zla 
(»Murgle«), da lažje prikri-
vajo lastne slabosti, lumpa-
rije in stranpoti, tako mno-
gi tudi Bruselj, »trojko«, vi-
dijo v vsaki senci, za vsakim 
grmom, zidom, pod vsakim 
kamnom. To ni resno, ni zre-
lo, predvsem pa ni odgovor-
no, še manj pa državniško. 
Po 22 letih samostojnosti je 
pa že čas, da tudi politično 
odrastemo in svet prepozna-
mo tak, kot je, brez strahov 
in prividov, ki jih ni.«

Jutri praznujemo dan državnosti
�1. stran

Pred farno cerkvijo svetega Jakoba v Podbrezjah so v soboto ob 
prazniku občine Naklo v sodelovanju s KUD Tabor Podbrezje 
odkrili doprsni kip veliki slovenski pisateljici in prevajalki Mimi 
Malenšek, ki je otroštvo in mladost preživela v tej vasi. Lani so 
se od nje zadnjič poslovili na podbreškem pokopališču, ki si ga 
je sama izbrala za poslednji dom. Doprsni kip je izdelala Alojzija 
Tomič pod vodstvom akademske kiparke Eve Peterson Lenassi. 
Ob odkritju spomenika svoji nekdanji sovaščanki so v Podbrezjah 
izdali tudi razglednico in znamko, v knjižni obliki pa je prvič izšla 
povest Marija Taborska z zgodbo iz Podbrezij in okoliških vasi, ki 
jo je pisateljica napisala še kot šestnajstletno dekle. Slavnostna 
govornica je bila publicistka in aktivistka Alenka Puhar, slavnostni 
govornik je bil tudi prijatelj Mimi Malenšek Janez Janša, ki se je 
odzval povabilu pisateljičine družine in občine Naklo. S. K.

Podbrezje

Odkrili doprsni kip Mimi Malenšek

Hčerka Emilija Šlibar Malenšek in sin Daniel Malenšek sta 
odkrila doprsni kip Mimi Malenšek. / Foto: Tina Dokl

Vitomir Gros na osrednji kranjski proslavi ob dnevu 
državnosti / Foto: Tina Dokl
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Za nas se pravila glede 
trgovanje z nepremični-
nami ne bodo spremeni-
la, prav tako ne bo večjih 
sprememb pri bančnih sto-
ritvah, saj Hrvaška še ni 
prevzela evra. Spremem-
ba se obeta le pri plačeva-
nju položnic. »Z vstopom 
Hrvaške v EU se bodo za 

komitente pocenile nekate-
re bančne storitve. Nakazi-
la (plačila raznih obvezno-
sti), ki jih bodo komitenti 
izvajali na Hrvaško v evrih 
bodo od 1.7. 2013 cenejša (v 
kunah ne), saj bo cena teh 
nakazil enaka kot cena za 
nakazila v Sloveniji. Cena 
za dvig gotovine na banko-
matu se ne bo spremenila, 
saj Hrvaška ne bo prevzela 

evrov, ampak bodo izplači-
la še vedno v hrvaških ku-
nah,« pojasnjujejo pri Go-
renjski banki.

Bo pa s 1. julijem obču-
tno cenejše telefoniranje. 
»Z vstopom Hrvaške v EU 
se bodo v skladu z evropsko 
direktivo spremenile tudi 
cene mobilnega prometa 
na Hrvaško in z nje za vse 
države članice EU, s čimer 

bodo cene bistveno nižje kot 
doslej. Ker se bodo s 1. juli-
jem znižale tudi drobnopro-
dajne cene, tako imenovane 
evrotarife, ki sedaj veljajo v 
EU, bo pocenitev še toliko 
izrazitejša – tudi čez 80-od-
stotna,« pravijo pri Teleko-
mu. Razveseljuje tudi dej-
stvo, da bodo imeli naročni-
ki pri različnih operaterjih 
poleti tudi dodatne popu-
ste, kot so cenejši sladki po-
govori oziroma vesele urice, 
nekateri pa svojim naroč-
nikom podarjajo tudi brez-
plačne minute. 

Hrvaška nam bo še bliže
�1. stran

Ana Šubic

Tržič – Vila Bistrica je do-
končno pristala v lasti pod-
jetnika Aleksandra Jereba, 
ki je nekdanji občinski pro-
tokolarni objekt leta 2008 
odkupil od denacionaliza-
cijskega upravičenca Guya 
Masquereja, pastorka pokoj-
nega industrijalca Lea Gas-
snerja, kateremu so po 2. 
svetovni vojni vilo zapleni-
li.  Občina Tržič oz. državno 
pravobranilstvo sta namreč 
neuspešno poskušala razve-
ljaviti oz. obnoviti denacio-
nalizacijski postopek.

Vila Bistrica je bila marca 
2004 v okviru denacionali-
zacijskega postopka vrnjena 
pravnemu nasledniku dena-
cionalizacijskega upravičen-
ca, francoskemu državljanu 
Guyu Masquereju. Občina 
Tržič je leta 2009, nekaj dni 
pred potekom petletnega za-
staralnega roka za izpodbija-
nje pravnomočnega sklepa 
sodišča v londonskih arhi-
vih našla pomembne doku-
mente, ki dokazujejo, da je 
Leo Gassner tam dobil pra-
vico do odškodnine za zaple-
njeno premoženje v Tržiču. 
Njegova vdova Cvetana Gas-
sner je namreč dobila skoraj 
642 tisoč funtov odškodni-
ne in podpisala tudi izjavo, 
da se odpoveduje uveljavlja-
nju nadaljnjih zahtevkov v 
zvezi z zaplenjenim premo-
ženjem v takratni Jugoslavi-
ji. Občina Tržič je zato na so-
dišče takoj vložila zahtevo za 
obnovo denacionalizacijske-
ga postopka, a jo je sodišče 

zavrnilo, ker ni imela prav-
nega interesa, izjalovili pa so 
se tudi vsi poskusi državne-
ga pravobranilstva.

»Nad odločitvami sodišč 
in predvsem skrbi države za 
njeno premoženje smo zelo 
razočarani. Občina je 14 dni 
pred petletnim zastaralnim 
rokom iz londonskega kra-
ljevega arhiva pridobila do-
kument, ki nesporno do-
kazuje, da je bila tistim, ki 
so zdaj denacionalizacijski 
upravičenci, že plačana pra-
vična odškodnina. Ko se je 
Občina Tržič pritožila, so 
nas zavrnili, češ da nima-
mo pravnega interesa, kar 

je res, saj občina ni bila ni-
koli zgodovinsko lastnik, iz-
razili pa smo interes, da se 
vila Bistrica vrne nazaj. So 
nas pa opozorili, da bi dr-
žava preko svojih inštitucij 
lahko zahtevala obnovo po-
stopka, tega žal ni storila,« 
je razočaran tržiški župan 
Borut Sajovic, prepričan, 
da je bila denacionalizaci-
ja in naša denacionalizacij-
ska zakonodaja ena najve-
čjih krivic, kraj in oškodo-
vanj družbene lastnine po 
osamosvojitvi naprej. »Na-
robe svet. Ta država iz de-
narja osiromašenih in ubo-
gih davkoplačevalcev vrača v 

postopku denacionalizacije 
nenormalna premoženja in 
nenormalne odškodnine.«

Občini Tržič za nameček 
grozi, da bo morala plača-
ti še 270 tisoč evrov odško-
dnine, za kolikor jo je tožil 
denacionalizacijski upravi-
čenec Guy Masquere, ker je 
od oktobra 2000 do februar-
ja 2005 neupravičeno upo-
rabljala objekt. Po naših po-
datkih je sicer to terjatev ka-
sneje odkupil Aleksander Je-
reb. Občina po drugi strani 
sedaj toži državo za vso ško-
do, povezano z neuspešnim 
denacionalizacijskim po-
stopkom, je razkril župan.

Občina brez vile Bistrice
Prizadevanja občine Tržič oziroma državnega pravobranilstva za razveljavitev denacionalizacijskega 
postopka za vilo Bistrico niso bila uspešna.

Vila Bistrica je dokončno pristala v lasti podjetnika Aleksandra Jereba. / Foto: Luka Rener 

Danica Zavrl Žlebir

Srednje Bitnje – Drugega sre-
čanja gorenjskih članov SDS 
v Bitnjah se je v soboto ude-
ležil tudi predsednik stran-
ke Janez Janša, ki je svojim 
privržencem spregovoril ob 
dnevu državnosti.

Pred 22 leti smo iz sloven-
skega naroda naredili suve-
reno nacijo in dobili prilo-
žnost sami odločati in gospo-
dariti na svoji zemlji, dru-
go vprašanje pa je, ali smo 
te možnosti tudi izkoristili, 
je gorenjskim članom svoje 
stranke dejal Janez Janša. Po 
dveh desetletjih ugotavlja, da 
notranja tranzicija v državi 
ni uspela in da nismo izpol-
nili pričakovanj Evrope glede 
ravnovesja med vejami obla-
sti, o pravni državi in ustre-
zni ravni človekovih pravic. 
Nekateri menijo, da smo da-
nes v krizi, ker smo ohrani-
li premalo Jugoslavije, v SDS 

pa pravijo, da smo je ohrani-
li preveč in da se nekateri še 
danes prizadevajo za »soci-
alistični pašaluk od Trigla-
va do Kolpe«. Ohranjajo se 
nekdanji monopoli, denarja, 
ki jih ti vlečejo iz žepa drža-
vljanov, pa zmanjkuje. Pre-
segli smo zadolžitev nekda-
nje Jugoslavije, saj smo si le 
v zadnjih nekaj letih nabra-
li za 20 milijard dolga, je de-
jal Janša, ki pot iz gospodar-
ske, socialne in politične kri-
ze vidi v vrnitvi k vredno-
tam slovenske osamosvoji-
tve. Stranka SDS je po njego-
vih besedah edina politična 
sila, ki si prizadeva za izhod 
iz nekdanjega totalitarizma. 
Gorenjskemu članstvu, ki ga 
je pred tem pozdravil tudi ko-
ordinator Bojan Homan, je 
predsednik zaželel, naj lepo 
praznujejo dan državnosti in 
si čez poletje naberejo novih 
moči za vročo jesen in priho-
dnjo pomlad.

Janša med gorenjskim 
članstvom

Janez Janša med gorenjskimi člani SDS v Bitnjah 
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Zavod za turizem Preddvor in sekcija za ročna dela Gelike Dru-
štvo upokojencev Preddvor občanke in občane preddvorske 
občine vabi, da se predstavijo s svojimi izdelki, ki jih ustvarjajo 
v prostem času. Razstavili jih bodo namreč na razstavi Delo 
pridnih rok. Izdelke naj prinesejo v prostore TIC-a v petek, 
5. julija, med 8. in 11. uro. Razstavo bodo odprli v soboto, 6. 
julija, ob 9. uri. D. Ž.

Preddvor

Delo pridnih rok
Vlada je na četrtkovi seji dala soglasje k imenovanju dr. Darka 
Zupanca za direktorja Državnega izpitnega centra. Direktorja 
centra sicer imenuje svet centra v soglasju z ustanoviteljem. 
Za to mesto sta kandidirala dva kandidata, izbran pa je bil 
Zupanc, Kranjčan, že prej več let direktor izpitnega centra. 
Zupanc je za direktorja ustanove, ki se ukvarja z maturo in 
državnimi izpiti, imenovan za štiri leta. D. Ž. 

Ljubljana

Darko Zupanc direktor izpitnega centra
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Urša Peternel

Jesenice – V osrednjem delu 
Jesenic, na območju med 
stavbo TVD Partizan in ke-
mično čistilnico, lastnika ze-
mljišča Stanovanjski sklad 
RS in Železarna Jesenice že-
lita zgraditi dva nova večsta-
novanjska objekta z do 46 
stanovanji. 

Na Občini Jesenice so to 
željo vključili v dopolnje-
ni osnutek odloka o občin-
skem prostorskem načrtu 
Partizan v postopku javne 

razgrnitve. A se je zatakni-
lo na odboru za okolje in 
prostor, saj se člani z načr-
ti niso strinjali. Menili so, 
da je na Jesenicah že dovolj 
stanovanjskih površin, zato 
je gradnja dodatnih stano-
vanj v osrednjem delu me-
sta nesprejemljiva. Nena-
zadnje na drugi strani ceste 
že vrsto let stojijo štirje ne-
dokončani večstanovanjski 
objekti v Hrenovci, kjer se 
kljub zagotovilom Aleasin-
ga gradnja še vedno ne na-
daljuje. Člani odbora so se 

zavzeli za bolj zeleno povr-
šino območja v okolici TVD 
Partizan, zato so pristoj-
ni občinski službi naložili, 
naj v prostorski načrt raje 
vriše zelene površine oziro-
ma park.

Menili so tudi, da na Je-
senicah preveč popušča-
jo interesom investitorjev, 

namesto tega bi bolj mora-
li podpirati javni interes, so 
opozarjali. Zato so na seji 
občinskega sveta prejšnji te-
den osnutek odloka vrnili 
nazaj v prvo obravnavo, pri-
stojne službe pa naj bi zdaj 
do jeseni pripravile nove, 
bolj zelene načrte za ta del 
Jesenic.

Hočejo park, ne novih stanovanj
Jeseniški občinski svetniki se ne strinjajo z načrti, da bi sredi mesta zgradili še dva nova 
večstanovanjska objekta. Želijo, da središče mesta (p)ostane bolj zeleno.

Podatki iz stanovanjskega programa občine Jesenice 
kažejo, da je na Jesenicah že zdaj kar 748 praznih 
stanovanj. 

Zavod za varstvo narave in Biotehniški center Naklo v soboto 
vabita na planino Korošica na prostovoljno naravovarstveno 
akcijo čiščenja alpske kislice, ki ogroža nadaljnjo pašo in na-
ravovarstveni pomen travišč v planinah. Akcija bo potekala v 
neposredni okolici koče na Korošici, kjer bodo alpsko kislico 
kosili in ročno pobirali korenike. Zbor bo ob 8.30 v Podljubelju, 
za prevoz na planino, prehrano in pijačo pa bo poskrbljeno. 
Prijave sprejemajo do srede na telefonski številki 03/4260 345 
in po e-pošti jurij.dobnik@zrsvn.si. A. Š.

Podljubelj

Čiščenje alpske kislice na planini Korošica

Občina Jesenice razmišlja o izstopu iz javnega zavoda Go-
renjske lekarne. Na seji občinskega sveta prejšnji teden so 
namreč občinski svetniki naložili strokovnim službam občine, 
naj proučijo možnost, da Občina Jesenice kot ustanoviteljica 
izstopi iz javnega zavoda Gorenjske lekarne in za opravljanje 
dejavnosti podeli koncesijo. Na Jesenicah eno zasebno lekar-
no s koncesijo že imajo, in sicer Lekarno Plavž, kljub temu da 
je v zasebni lasti, pa »ni dražja, dela po istem postopku, mo-
goče je celo še bolj prijazna uporabnikom«, je dejal občinski 
svetnik Peter Mirc. Strokovne službe bodo zdaj proučile, kaj 
so prednosti javnega zavoda in kaj koncesije, nato pa bodo 
sprejeli dokončno odločitev. U. P.

Jesenice

Razmišljajo o izstopu iz Gorenjskih lekarn

Mateja Rant

Gorje – »Prenovljena šola je 
postala varčnejša in s tem 
manj potratna za občino in 
njene javne finance,« je po 
zaključku energetske obno-
ve šole poudaril župan Peter 
Torkar. Obnove so se lotili v 
okviru projekta REALL, ki 
ga sofinancirajo s pomočjo 
švicarskega finančnega me-
hanizma, ki zagotavlja sred-
stva v višini 85 odstotkov vre-
dnosti projekta.

V okviru energetske sana-
cije so izvedli celovito pre-
novo kurilnice in namestili 
nov kotel na biomaso oziro-
ma lesne sekance, zamenja-
li so radiatorje in namestili 
avtomatske ventile ter poskr-
beli za izolacijo. Zamenjali 
so tudi vsa okna in vrata, je 
razložil župan Peter Torkar. 
Letni prihranek pri porabi 
energije, je dodal, naj bi bil 

tako kar 26-odstoten. Razen 
tega so v okviru omenjene-
ga projekta na strehi šole po-
stavili fotonapetostno elek-
trarno moči štirideset kilova-
tov, ki deluje že od lanskega 

poletja. Računajo, da bodo 
s prodajo energije zaslužili 
okrog 15 tisoč evrov na leto, 
ki jih bodo namenili izključ-
no za nakup lesnih sekancev, 
kar prav tako predstavlja del 

prihrankov, ki so jih pred-
videli z energetsko sanaci-
jo šole. Celoten projekt je 
bil vreden skoraj 860 tisoč 
evrov, od tega je delež občine 
znašal slabih 129 tisoč evrov.

Prihranili bodo pri ogrevanju
S slovesnostjo pred osnovno šolo v Gorjah so minuli četrtek zaznamovali zaključek projekta energetske 
prenove šolskega poslopja.

Pred šolo v Gorjah so minuli četrtek pripravili slovesnost ob zaključku projekta energetske 
prenove šole.

Ob prazniku občine Naklo je bila v soboto pred graščino Du-
plje slavnostna seja občinskega sveta, na kateri so podelili 
občinska priznanja za leto 2013. Zlato plaketo je prejel Jože 
Mohorič, dolgoletni športni delavec in kulturnik, aktivni član 
pri Prostovoljnem gasilskem društvu (PGD) Naklo in Moto 
društvu Oldteimer Naklo, napovedovalec in soavtor alma-
naha Šport v Naklem v letih 1936–2006 in soavtor knjige o 
Naklanski železnici. Srebrno plaketo je prejel Ženski pevski 
zbor Dupljanke, ki je lani praznoval dvajsetletnico uspešnega 
delovanja in bil že večkrat nagrajen. Bronasto plaketo je prejela 
Stanka Malovrh, ki je že več kot 50 let članica PGD Duplje, 
članica Društva upokojencev Naklo, članica OZ Rdečega križa 
(RK) Kranj in predsednica KO RK Duplje in RK občine Naklo. 
Bronasto plaketo je prejel tudi Janez Kuhar, ki je član PGD 
Naklo že polnih 63 let in vodi društveno veteransko desetino. 
Spominsko priznanje sta dobila Turistično društvo Naklo, ki 
letos praznuje petdesetletnico, in Košarkarski klub Naklo, ki 
praznuje štiridesetletnico. Slavnostno sejo so z mjuziklom 
Mirka Kunčiča »Triglavska roža« v priredbi Katje Klančnik 
Jelenc in Mihe Štefeta obogatile ŽPZ Dupljanke in Dramska 
skupina Živčki. S. K. 

Spodnje Duplje

Podelili priznanja občinskim nagrajencem

Od leve: predsednik Turističnega društva Naklo Aleš Kokalj, 
Jože Mohorič je prevzel priznanje tudi za Košarkarski klub 
Naklo, zborovodkinja ŽPZ Dupljanke Katja Klančnik Jelenc, 
župan občine Naklo Marko Mravlja, Stanka Malovrh in 
Janez Kuhar. / Foto: Tina Dokl

V tem mesecu Občina Radovljica zaključuje projekt urejanja 
otroških igrišč v Kamni Gorici in Ljubnem. Na igrišču vrtca 
v Kamni Gorici so tako stara in dotrajana igrala zamenjali s 
petimi novimi, ki so jih svojemu namenu s krajšo slovesnostjo 
predali v pete. Občina bo za skupen, 33 tisoč evrov vreden 
projekt prejela približno 14 tisoč evrov iz programa Leader 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja, ki se izvaja 
na območju LAS Gorenjska košarica. M. A.

Kamna Gorica

Nova igrala na igrišču vrtca

Malčki so se razveselili novih igral na igrišču vrtca v Kamni 
Gorici. / Foto: Gorazd Kavčič

Minuli torek so v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v Tržiču gostili 
letošnjega dobitnika mednarodne Pretnarjeve nagrade, alban-
skega književnega prevajalca Nikolleja Berishaja. Nagrado so 
mu za večletno posredovanje znanja o slovenski književnosti 
in jeziku v albanski kulturni prostor podelili minuli petek na 
Lirikonfestu v Velenju, s sprejemom nagrajenca v Tržiču, Pre-
tnarjevem rojstnem kraju, pa se nagradi pridružujeta Knjižnica 
dr. Toneta Pretnarja in Občina Tržič. »Večer z nagrajencem je 
bil nadvse prijeten. Gospod Berishaj pozna finese slovenskega 
jezika, za katerega pravi, da je lep jezik. Leta 1989, ko je po 
dvanajstih letih bivanja v Sloveniji odhajal nazaj v domovino, 
je mislil, da bo postal nekdo, ki je nekoč govoril slovenski 
jezik , a je vesel, da temu ni tako, da ga še vedno tekoče govori 
in seveda piše,« je strnila vtise direktorica tržiške knjižnice 
Marinka Kenk - Tomazin. A. Š.

Tržič

V knjižnici gostili Pretnarjevega nagrajenca
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CENA VSTOPNICE
ZA IZBRANE FILME

DARIL A ZA NAŠE NA JML A JŠE!

+ +

*DOPL AČILO 1 ,50€ ZA 3D PREDSTAVE

CEL JE,  MARIBOR, KRANJ,
KOPER, NOVO MESTO

SUPER ZABAVA!
POSLIKAVA OBRAZA IN

RA JANJE Z MASKOTAMI!

4€*
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Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Na Jezerskem je 
zadnja leta navada, da občin-
ski praznik proslavljajo sku-
paj z enim od društev, letos 
je to turistično, ki praznu-
je 80 let delovanja. Ob pra-
znični priložnosti je zbrane 
na prireditvi v dvorani Ko-
rotan pozdravil župan Jurij 
Markič in nanizal dejavno-
sti občine od prejšnjega do 
letošnjega občinskega pra-
znika. Od naložb je omenil 
največjo, gradnjo kanaliza-
cije, ki je ta čas zgrajena do 
tretjine in nekoliko mote-
ča za domačine, dolgoročno 
pa pomeni čistejšo jezersko 
dolino. Gradijo tudi čistilno 
napravo in obnavljajo dru-
ge komunalne vode, sicer pa 
veliko energije vložijo tudi v 
sanacijo vodotokov, hudour-
nikov, pregrad, saj Jezerske-
mu naravne ujme ne priza-
našajo.

Jezersko ni samozado-
stno, pač pa sodeluje v več 
partnerskih projektih. Tak 
je bil denimo pravkar odpr-
ta tematska pot v dolini Ra-
venske Kočne, taka je tudi iz-
menjava vzgojiteljic z Žele-
zno Kaplo. Markič je v svo-
jem govoru omenil tudi raz-
mišljanja državnega vrha o 
morebitnem združevanju 
občin: tega po njegovem 
ne gre delati nepremišlje-
no, pač pa je treba upošteva-
ti primere dobrih praks, za 

kakršno šteje tudi Jezersko, 
ki je v trdih razmerah marsi-
kaj doseglo.

Člani Turističnega dru-
štva Jezersko, ki jih vodi 
predsednica Polona V. Kar-
ničar, so pripravili pregled 
turističnega dogajanja na 
Jezerskem ne le od leta 1933, 
ko je bilo uradno ustanovlje-
no društvo, pač pa od obdo-
bja oglejskih patriarhov na-
prej, ki so njihovi menihi 
obiskovali Jezersko v okviru 
svojih nadzorov. Spomni-
li so na prve prenočitvene 
objekte za potrebe »tovorni-
kov«, ki so potovali čez Jezer-
sko, na nastanek prvih go-
stiln in Jenkove kasarne, ki 
je bila hospic za popotnike, 

do nastanka hotela Kazina, 
Čehov, ki so obiskovali kraj 
in pred 113 leti skupaj z do-
mačini postavili Češko kočo. 
Ko se je v tridesetih letih raz-
mahnilo oddajanje turistič-
nih sob, so lastniki penzio-
nov, gostišč in trgovin leta 
1933 osnovali turistično dru-
štvo. Jezerski turizem je cve-
tel med obema vojnama, 
pred drugo je bilo na Jezer-
skem 520 turističnih postelj. 
Leta 1953 osnovana bolni-
šnica za očesno tuberkulozo 
je pomembno pripomogla 
k turizmu, saj so poleg bol-
nikov prihajali tudi njiho-
vi svojci. Čeprav je bila pri-
znano zdravilišče, so jo leta 
1982 ukinili. Turizem je več 

desetletij nazadoval. Nič več 
ni vlečnice na Mali vrh, saj ni 
preživela zelenih zim. Osta-
la je le leta 1955 začeta etno-
grafska prireditev Ovčarski 
bal, Jezersko pa je životari-
lo ob sindikalnem turizmu. 
Sedaj si turistično društvo, 
ki pod sedanjim vodstvom 
deluje od leta 2011, skupaj z 
občino prizadeva za ponov-
no oživitev. Tematska pot je 
že eden od korakov naprej, 
načrtujejo pa že tri nove. Da 
je na Jezerskem opaziti na-
predek in novosti, sta v igra-
nih prizorih prikazala člana 
turističnega društva. Napre-
dek pa je tudi petnajst novih 
turističnih vodnikov, ki so 
jih usposobili v tem letu. 

Praznovala sta občina  
in turistično društvo
Občinski praznik na Jezerskem so tokrat slavili skupaj z 80-letnico tamkajšnjega turističnega društva.

Župan občine Jezersko Jurij Markič z jezerskimi turističnimi vodniki / Foto: Tina Dokl

Župan Aco Franc Šuštar je v svojem nagovoru ob državnem 
prazniku občanom predstavil tri najpomembnejše projekte, ki 
se jih je občina lotila v tem mandatu: gradnjo povezovalnega 
fekalnega kanala C0 od Vodic do Ljubljane, ureditev zunanjih 
in notranjih prostorov osnovne šole in vrtca ter gradnjo sre-
dišča Vodic. »To so ključni strateški in razvojni projekti, ki jih 
občani potrebujemo že danes. Na vseh treh projektih so se 
prve resne aktivnosti že izvedle. Za povezovalni fekalni kanal 
smo na upravno enoto že vložili vlogo za pridobitev gradbe-
nega dovoljenja, v kratkem ga tudi pričakujemo. Na pristojno 
ministrstvo smo vložili vlogo za sofinanciranje omenjenega 
projekta iz evropskih skladov in upravičeno pričakujemo pozi-
tivno odločbo za okoli štiri milijone evrov nepovratnih sredstev 
iz bruseljske blagajne. Če bo obema vlogama jeseni ugodeno, 
bomo z gradnjo začeli že spomladi prihodnje leto,« je opti-
mističen župan, ki pa že v naslednjem mesecu pričakuje še 
eno gradbeno dovoljenje, in sicer za ureditev novih parkirnih 
površin pri šoli in vrtcu in širitev vrtčevske kuhinje. J. P.

Vodice

Za kanalizacijo pričakujejo štiri milijone evrov

Občinski svet Šenčur na junijski seji ni potrdil predlagane 
spremembe občinskega lokacijskega načrta (OLN) za naselje 
Britof sever Voge, ki jo je predlagal eden od investitorjev, ki 
je pred kratkim tam kupil parcelo, na kateri bi po prvotnem 
prostorskem dokumentu moral stati stanovanjski dvojček. 
Novi investitor si je na njej zamislil enodružinsko stano-
vanjsko hišo, zato je občinskemu svetu predlagal ustrezno 
spremembo OLN. To bi svetniki najbrž tudi potrdili, če ne bi 
med obravnavo izvedeli, da je novi investitor pohitel in začel 
graditi še pred sprejetjem spremembe OLN in seveda brez 
gradbenega dovoljenja. Večina občinskih svetnikov je takšno 
ravnanje investitorja ocenila kot nedopustno, zato je predla-
gano spremembo zavrnila. Brez omahovanja pa je občinski 
svet potrdil osnutek občinskega prostorskega načrta za ob-
močje večjega nepozidanega zemljišča med Delavsko cesto 
in Mlakarjevo ulico (za Hlevarjem) v Šenčurju. Tam načrtujejo 
gradnjo 16 stanovanjskih enot, istočasno pa bi rešili tudi dol-
goletne težave nekaterih okoliških prebivalcev z dostopi do 
njihovih hiš. S. Š.

Šenčur

Svetniki nejevoljni, ker investitor prehiteva

V množici številnih prireditev in veselic, ki so minuli konec 
tedna popestrile družabno življenje na Gorenjskem, je v Šen-
čurju potekal tudi tradicionalni dvodnevni Praznik krompirja 
in kranjske klobase. Organizator – društvo Godlarji – je ob 
pomoči občine Šenčur in večine šenčurskih društev pripra-
vil pester program, v okviru katerega so obiskovalci lahko 
poskušali različne jedi iz krompirja in klobase, sodelovali v 
nagradnih igrah ali zaplesali v ritmih energične Tanje Žagar 
(petek) in ansambla Štrk (sobota). Vmes so priljubljeno Majo 
Bobnar – Majči okronali za krompirjevo princeso, na tekmo-
vanju gostincev v praženju krompirja pa je komisijo najbolj 
prepričal praženi krompir gostilne Kot v Kranju. Med vrhunci 
prireditve je bila tudi sobotna povorka, na kateri so predstavili 
kmetijsko opremo in oblačila naših prednikov (na sliki). S. Š. 

Šenčur

Dišalo po krompirju in klobasi
Kranjski mestni svetniki naj bi na sredini seji govorili o odlo-
ku o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za turizem in kulturo, 
saj Zavod za turizem Kranj že sedaj poleg nalog s področja 
turizma izvaja tudi naloge s področja kulture, od organizi-
ranja kulturnih prireditev do upravljanja letnega gledališča 
Khislstein, gostinskega dela objekta gradu Khislstein in raz-
glednega stolpa na nekdanjem Vovkovem vrtu. Po novem 
naj bi upravljal tudi Layerjevo hišo in stolpom Pungert. Pri-
stojne komisije se s tem niso strinjale, zato so odgovorni na 
kranjski občini predlagali, na vendarle objavijo javni razpis 
za upravitelja Layerjeve hiše, hiše umetnikov. Kot je znano 
je trenutno upravitelj Layerjeve hiše Zavod Carnica, ki pa 
nima veljavne pogodbe. Odprto je ostalo tudi še vprašanje 
stolpa Pungert, za katerega sicer skrbi Javni sklad za kulturno 
dejavnost. V. S.

Kranj

Za upravljanje Layerjeve hiše bo razpis

Člani Ansambla Trgovci danes, 24. junija, pripravljajo zabaven 
večer v počastitev svoje 50-letnice, na katerem bodo predstavi-
li tudi svojo najnovejšo zgoščenko Pod Krvavcem smo doma. 
Gostili bodo ansambla Kranjski odmev in Vesele Gorenjce 
ter harmonikarja Franca Zupana, za povezovanje in humor 
bo poskrbel Boštjan Meglič-Peška. Na prireditvi, ki bo od 19. 
ure dalje potekala Pod Jenkovo lipo v Dvorjah, bodo razrezali 
tudi torto velikanko. J. P.

Cerklje

Trgovci danes praznujejo abrahama
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Obletnici na-
stanka so v OŠ Cvetka Golar-
ja v tem šolskem letu name-
nili več dogodkov, osrednji 
pa je bila minuli teden slo-
vesnost v športni dvorani na 
Trati, na kateri so šolski pev-
ski zbori, glasbena skupina, 
navijaška skupina Cvetke, 
folkloristi, plesna skupina in 
učenci 1. razreda ob sodelo-
vanju nekdanjih učencev in 
mentorjev šoli za 50. obletni-
co pripravili najlepše darilo.

»Slovesnosti se je poleg 
staršev, krajanov in zapo-
slenih udeležilo tudi veliko 
že upokojenih sodelavcev, 
med njimi tudi štirje nekda-
nji ravnatelji: Polonca Jese-
ničnik, Ivan Križnar, Mara 
Potokar in France Benedik, 
medtem ko je prvi ravnatelj 
Jakob Ušeničnik že pokojen. 
Ob nastopih okoli 150 učen-
cev smo prikazali video pro-
jekcijo, s katero smo po ob-
dobjih, ki so jih zaznamovali 
ravnatelji, pokazali zgodovi-
no naše šole,« je povedala se-
danja ravnateljica Karla Kraj-
nik. »Pri pripravi scenarija 
je sodelovala naša nekdanja 
učenka, pozneje sodelavka, 

sedaj pa mama otrok, ki obi-
skujejo našo šolo, Mateja Fel-
trin Novljan. Zapeli in zai-
grali so tudi učitelji, vklju-
čenih je bilo veliko mentor-
jev, za pogostitev na koncu 
tudi šolska kuhinja. Z gleda-
liško igro smo prikazali raz-
like med poukom nekoč (z 
rekviziti in Slovenskega šol-
skega muzeja) in danes, pri 
čimer so sodelovali nekda-
nji učenci, ki še vedno radi 

ohranjajo vezi s svojo nekda-
njo šolo. Prireditev, na kate-
ri so otroci zapeli šolsko hi-
mno radi se učimo, avtorja 
Janeza Trilerja, našega uči-
telja glasbe, sta koordinira-
la učitelja Andrej Novljan in 
Jasna Camlek. Pozdravil nas 
je škofjeloški župan Miha 
Ješe, z obiskom in darili nji-
hovih učencev so nas poča-
stili ravnatelji ostalih loških 
šol, prišla je tudi skupina iz 

prve generacije, ki je na isti 
dan pred 50 leti  imela vale-
to. Bilo je lepo srečanje gene-
racij s prireditvijo, na katero 
smo lahko ponosni: tako na 
zelo ustvarjalne učence kot 
na učitelje, ki znajo iz njih iz-
vabiti najboljše. Ko praznuje 
šola, ne gre za praznik stav-
be (naša je bila zgrajena leta 
1963), pač pa za praznik lju-
di, ki jih je v njih skozi več ge-
neracij družilo znanje.«

Proslavili jubilej šole na Trati
Osnovna šola Cvetka Golarja na Trati je z veliko in odmevno prireditvijo proslavila svojo 
petdesetletnico. 

Na prireditvi ob 50. obletnici OŠ Cvetka Golarja je nastopilo okoli 150 učenk in učencev. 
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Občina Domžale je v sodelovanju z Zavodom za gozdove 
Slovenije uredila poučno okoljsko pot Blata Mlake, ki poteka 
na območju močvirskega in praktično neokrnjenega sveta Blat 
in Mlak skupaj s Čemšeniškimi in Prevojskimi gmajnami. Kro-
žna, 1,7 kilometra dolga učna pot, se začenja pri ribiški koči ob 
ribniku Črnelo, zajema pa deset vsebinskih in informacijskih 
točk, ki obiskovalce poučijo o tem edinstvenem okolju, ki je za-
varovano s štirimi vrstami varovanja – Natura 2000, ekološko 
pomembno območje, naravna vrednota in varovalni gozd. Na 
tem območju, kjer se prepletajo poplavni gozdovi črne jelše in 
travniki, živi več kot šestdeset vrst ptic, mnoge druge živalske 
vrste in rastlinske vrste, tudi s seznama ogroženih. J. P.

Radomlje

Uredili poučno okoljsko pot Blata Mlake

Vodenega ogleda ob odprtju so se udeležili učenci OŠ 
Preserje pri Radomljah. / Foto: Občina Domžale

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Sejem bil je živ 
... vso soboto z raznovrstno 
ponudbo na stojnicah na 
Mestnem in Cankarjevem 
trgu, tudi z jedmi, značilni-
mi za Škofjo Loko v preteklo-
sti. Skozi mesto so se spre-
hodili meščani v historičnih 
oblačilih, župan Miha Ješe 

se je za ta dan prelevil v me-
stnega glavarja, nastopili so 
glasbeniki in vitezi iz pobra-
tenih mest.

Mesto je živahno vrvelo v 
srednjeveškem vzdušju, v 
katerem je bilo z različnimi 
dogodki poskrbljeno za od-
rasle in otroke. Slednjim so 
ponudili različne rokodel-
nice in igrarije, s hriba pod 

Škofjeloškim gradom je va-
bil živalski vrtiček domačih 
živali, najbolj pogumni so 
lahko zajahali ponija. Nace-
tova hiša v Puštalu je bila ta 
dan z ustvarjalnimi delavni-
cami in pravljico odprta otro-
škim in odraslim obiskoval-
cem, slednji so si lahko od-
šli ogledat tudi Kapucinsko 
knjižnico. Osrednji dogodek 

zgodovinskega dne pa je bila 
(tako kot že lani) uprizori-
tev znane loške legende o za-
morcu s krono, ki je mešča-
nom in obiskovalcem poja-
snila, kako se je temnopolti 
mož znašel v škofjeloškem 
grbu. Uprizorili so ga člani 
Loškega odra, glavno vlogo, 
zamorca, pa je odigral igra-
lec in glasbenik Jose. 

Loka se je vrnila v preteklost
S kulturno zgodovinskim festivalom Historial se je Škofja Loka za dan vrnila v preteklost .

Lep pogled na vrvež v srednjeveški Loki / Foto: Matic Zorman

V torkovem časopisu smo v 
prispevku Jezerjani spet »pr-
vaki« bržol pomotoma zapi-
sali, da je bila častna članica 
ocenjevalne komisije Matka 
Kavčič. Njeno pravilno ime 
je Metka Kavčič. Za napako 
se opravičujemo. Uredništvo

Popravek

Člani Komornega moškega pevskega zbora Davorin Jenko 
so pred kratkim pripravili koncert z naslovom Naša sopotja, 
katerega rdeča nit je bilo slovensko ljudsko izročilo v glasbi – 
od klasike pa vse do ljudskih pesmi. V raznolikem programu 
so nastopili domači pevci, ki jih vodi Silvan Baš, in preddvor-
ska ženska skupina Plamenke, ki že dve leti ustvarja s svojo 
mentorico Sonjo Puzin.  Obe zasedbi je na citrah spremljala 
Damjana Praprotnik. V goste so organizatorji povabili Poljan-
ske orgličarje pod vodstvom Antona Kreka zaigral skladbe 
različnih zvrsti in predstavil svoje orglice – ustne harmonike, 
med katerimi so tudi takšne, težke 2,5 kilograma. Na oder so 
prišli še Vipavski tamburaši, mladi glasbeniki, ki s svojimi 
tamburicami igrajo že deset let in pobirajo nagrade na do-
mačih in tujih tekmovanjih. Z njimi sta zapeli solistki zbora 
Carmen Manet Tjaša Kern in Eva Žlebir. Koncert, ki sta ga 
vodila Ana Jagodic in Ivan Kropivnik, je zaradi predstavitve 
slovenskih ljudskih glasbil in melodij podprl tudi Javni sklad 
RS za kulturne dejavnosti. J. P.

Cerklje

Sopotja različnih glasbenikov

Na Naših sopotjih je nastopila tudi ženska skupina 
Plamenke iz Preddvora. / Foto: Tina Dokl
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Ana Šubic

Žirovnica – Skavtski steg Pod 
svobodnim soncem Brezni-
ca 1 je dvajset let sicer dopol-
nil že lani jeseni, okrogli ju-
bilej pa so brezniški skavti 
obeležili v nedeljo, 16. juni-
ja, s sveto mašo na prostem 
in slavnostno prireditvijo, na 
kateri so se spomnili tudi za-
služnih nekdanjih in seda-
njih voditeljev ter ostalih, ki 
so jim doslej stali ob strani. 
Steg je ob nastanku združe-
val 37 članov, v 20 letih pa je 
bilo vanj vključenih skoraj 
300 otrok, je pojasnil dolgo-
letni član Aleš Jekovec. Steg, 
ki ga od lani vodi Barbara Pol-
da, povezuje skavte z obmo-
čij občin Žirovnica in Jeseni-
ce, zadnja leta se število čla-
nov giblje med 80 in 85, raz-
deljeni so v tri starostne veje. 
»Čeprav življenjski slog, ki 
so mu danes podvrženi otro-
ci in mladi, skavtskemu nači-
nu preživljanja prostega časa 
morda ni najbolj naklonjen, 
zanimanje mladih ne upada, 

ampak kvečjemu narašča,« je 
zadovoljen Jekovec.

Brezniški skavti veljajo za 
zelo dejavne in so ob 15-letni-
ci delovanja prejeli tudi občin-
sko priznanje. Redno se sre-
čujejo na tedenskih srečanjih, 
družijo se tudi na zimskih in 
poletnih taborih. Pred boži-
čem že tradicionalno skrbijo, 

da luč miru iz Betlehema gori 
v čim več domovih, plamen pa 
so kar nekajkrat uspešno pri-
nesli tudi na najvišji vrh ob-
čine Žirovnica, Stol. Pozna-
ni so po dobrodelnih akcijah, 
s katerimi pomagajo pomo-
či potrebnim, dejavni so na 
področju ekologije (organi-
zirajo akcije zbiranja papirja, 

sodelujejo v čistilnih akcijah 
) in civilne zaščite, pomaga-

jo tudi pri odpravljanju posle-
dic naravnih nesreč 

Ob 20-letnici delovanja so 
pripravili tudi zbornik Gre-
jemo svet že 20 let, prazno-
vanje pa bodo sklenili julija 
s skupnim taborom stega na 
Visokem v Poljanski dolini.

Brezniški skavti praznovali
Skavtski steg Breznica 1 po dvajsetih letih delovanja povezuje okoli 80 članov.

Brezniški skavti so praznovali dvajsetletnico.

Mateja Rant

Kranj – Učenci Gal Gros, Lo-
vro Veber in Sandra Boncelj 
so se v letošnjem šolskem letu 
pri dopolnilni dejavnosti robo-
tika lotili programiranja dveh 
robotov, ki bosta na svetov-
nem prvenstvu na Nizozem-
skem zaplesala z baletkama 
Veroniko Korenini Resnik in 
Zalo Strniša. S to točko so se 
sicer predstavili že na tekmo-
vanju v Gradcu v Avstriji, kjer 
so osvojili drugo mesto, za tek-
movanje na Nizozemskem pa 
jo bodo po besedah Lovra Ve-
bra še popravili in dodelali ter 
dodali nekaj malenkosti.

Tekmovanje RoboCupJuni-
or sicer poteka v treh discipli-
nah, poleg v robotskem ple-
su, ki so si ga izbrali omenjeni 
učenci, še v robotskem nogo-
metu in robotskem reševanju. 
Čeprav je mogoče na prvi po-
gled videti enostavno, da dva 
robota plešeta na odru, pa je 
potrebno kar precej znanja, da 
njune gibe uskladijo s plesal-
kama. »Zato smo izbrali balet, 
ker je to umirjen ples in je tako 
najlažje delati z roboti, saj ima-
jo določeno mejo, kako hitro se 
lahko premikajo, ko plešejo,« 
je pojasnil Lovro. Robota so ne 
le sami programirali, ampak 
so začeli čisto pri temeljih, pri 
sestavnih delih. »Kupili smo 

le nekaj osnovnih stvari in ju 
nato sami sestavili,« je razložil 
Lovro in dodal, da naj bi bila ro-
bota sicer velika toliko kot ple-
salki, a so sami izdelali neko-
liko manjša, ker bi bilo sicer 
pretežko. Nato so se lotili pro-
gramiranja, pri čemer po be-
sedah njihovega mentorja An-
dreja Koložvarija ne gre le za 
grafično programiranje, am-
pak za to uporabljajo program-
ski jezik C. Programiranja so 
se začeli učiti že pri izbirnem 
predmetu v petem razredu in 
nato nadaljevali pri elektroniki 
z robotiko, letos pa so obisko-
vali izbirni predmet robotika v 

tehniki. »Najprej smo se učili 
zgolj osnovnih stvari, kako re-
cimo sploh delati s takimi ro-
boti. Potem pa smo to nadgra-
jevali in zdaj že sami pišemo 
programe,« se je pohvalil Lo-
vro. Kljub temu da delujejo 
zelo samozavestno, pa je Gal 
Gros priznal, da imajo pred 
nastopom na Nizozemskem 
vseeno nekaj treme. »Ampak 
trema je koristna, saj gre ve-
dno lahko kaj narobe. Strah 
nas je recimo tega, da bi se ro-
botu zataknila roka, ko jo vrti 
med nastopom, ali da bi celo 
pregorel motor,« nam je zau-
pal.

Na pripravah za svetovno 
prvenstvo je sodelovala tudi 
Veronika Korenini Resnik, 
ki je prvič poskusila plesati 
z robotom že v šestem razre-
du. »To je bilo zame nekaj či-
sto novega, čeprav balet ple-
šem že osem let,« se je na-
muznila. Za tokratni nastop 
jim je koreografijo pripra-
vila Nena Vrhovec Stevens 
iz baletne šole Stevens. »Z 
Zalo sva zaplesali in na pod-
lagi tega so potem pripravi-
li program za robota,« je po-
jasnila. Za to so porabili kar 
dva meseca, je dejal Lovro. 
»Plesalki sta pokazali kora-
ke in mi smo poskušali na-
rediti podobno z robotoma, 
čeprav čisto enako ni šlo, saj 
bi se robota lahko zaletela,« 
je razložil. 

Na svetovnem prvenstvu 
se bodo pomerili še z 22 dru-
gimi ekipami, pri čemer se 
najbolj »bojijo« Japoncev, 
so priznali. V Sloveniji, so še 
dodali, so se sicer prvi zače-
li ukvarjati z robotskim ple-
som za to tekmovanje. »Lani 
sta bili recimo na državnem 
prvenstvu samo dve ekipi, 
letos pa že sedem,« je poja-
snil Lovro. Njihova najboljša 
uvrstitev na dosedanjih tek-
movanjih, je še dodal, pa je 
bilo letošnje drugo mesto na 
tekmovanju v Avstriji.  

Robota »naučili« plesati
Na tekmovanju RoboCupJunior 2013 v nizozemskem Eindhovnu bo s svojima dvema robotoma 
sodelovala tudi ekipa petih učencev osnovne šole Franceta Prešerna iz Kranja.

Ekipa osnovne šole Franceta Prešerna, ki se odpravlja na 
tekmovanje RoboCupJunior na Nizozemsko (manjka plesalka 
Zala Strniša) – od leve proti desni: Gal Gros, Veronika 
Korenini Resnik, Sandra Boncelj in Lovro Veber.

Danica Zavrl Žlebir

Gorenja Brda – Na Sleme-
nih na Gorenjih Brdih spet 
razlegal zvok harmonik. Na 
povabilo organizatorjev z Go-
renjih in Dolenjih Brd, Hlav-
čih njiv in Malenskega vrha, 
letos prvič združenih v Špor-
tno društvo Slemena, jih je na 
jubilejno, deseto srečanje pri-
šlo kar 30. Da bi se družili in 
veselili med sabo, je bil pre-
dlog domačina Tomaža Obla-
ka, Grogcovega z Gorenjih 
Brd. Tekmovanje poteka v so-
delovanju domačinov in Dru-
štvom Rovtarji ter po besedah 
Boštjana Oblaka da ni tekmo-
valnega značaja, pač pa je na-
men ponuditi možnost pred-
stavitve prav vseh harmoni-
karjev s katerokoli skladbo po 
izboru, od najmlajših do sta-
rejših harmonikarjev. Dobro-
došel je prav vsak. Tako tudi 
desetič ni manjkalo najmlaj-
ših, komaj šest let starih, ki 
so komaj dobro poprijeli za 
inštrument kot uveljavlje-
nih, odličnih godcev, ki jim je 
harmonika prijateljica že vr-
sto let. Prišla je tudi Anja Ko-
račin, ki je pred štirinajstimi 

dnevi slavila v Besnici. S še ne-
kaj fanti, ki so se ji upali posta-
viti ob bok, je zaigrala v za to 
priložnost združeni zasedbi. 
Z združenimi močmi so zai-
grali tudi trije mlajši harmo-
nikarji ter Jurjevi godci iz Šen-
čurja s pevko Vido.

Na prireditvi so se ob jubi-
leju zahvalili Tomažu Obla-
ku, idejnemu vodji in zače-
tniku srečevanja harmoni-
karjev (kot laični misijonar 
je deloval na Madagaskarju), 
Jožetu Dolencu, ki mu je po-
magal pripraviti srečanja in 
v njihovo sredo povabil tudi 
Društvo Rovtarji ter Suho 
špago, Branetu Tavčarju, 
predsedniku Rovtarjev, An-
dreju Derlinku, ki je povezo-
val prireditve ter vodji orga-
nizacijskega odbora Boštja-
nu Oblaku. Vrlim možem je 
podelila priznanja domačin-
ka in Rovtarka Tanja Oblak. 
Več kot zadovoljni pa so bili 
tudi organizatorji, saj so ob 
lepem vremenu in dobrem 
obisku s prostovoljnimi pri-
spevki in z »brdarsko rule-
to« za pomoči potrebno dru-
žino iz okolice zbrali 710 
evrov.

S harmoniko za 
dobrodelni namen

Na Slemenih nastopijo mladi, pa tudi uveljavljeni 
harmonikarji. Na sliki harmonikarski trio Aljaž, Nik in Nejc.

V programu Ekošola so tudi letos pripravili natečaj likovnega 
in literarnega ustvarjanja z naslovom Po Kekčevih stopinjah 
do znanja, ki se je s sklepno prireditvijo, ki je potekala v Oran-
žeriji Mengeš, zaključil 17. junija. Otroci in učenci so letos 
izdelovali lepljenke iz naravnih materialov in odpadnega blaga, 
izdelki pa so predstavljali »Kekce in Mojce«, kako skrbijo za 
gozd, urejajo odpadke, skrbijo za živali  V okviru natečaja je 
ustvarjalo več kot 1300 otrok in učencev iz 59 ustanov iz vse 
Slovenije, komisija pa je med prispelimi izdelki izbrala tekmo-
valce v kategorijah šola in vrtec. Nagrade so se tako razveselili 
tudi otroci iz Vrtca Agata iz Poljan in Vrtca Vojke Napokoj iz 
Moravč. Nagrajenci so prejeli bon v vrednosti 1900 evrov za 
naravoslovni tabor v Logarski dolini. J. P.

Mengeš

Po Kekčevih stopinjah do znanja

Skupinska fotografija letošnjih nagrajencev / Foto: arhiv organizatorjev
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Vilma Stanovnik

Kranj – Do začetka evropske-
ga prvenstva v košarki pri nas 
sta le še dobra dva meseca, slo-
venske navijače pa je konec te-
dna razžalostilo dejstvo, da v 
reprezentanci ne bo nasto-
pal eden naših najboljših ko-
šarkarjev, krilni center Bar-
celone Erazem Lorbek. Mi-
nuli petek je namreč vodstvu 
reprezentance sporočil, da ga 
čaka operacija desnega kole-
na. Tako ima selektor Božidar 

Maljković, ki ne bo mogel ra-
čunati niti na Sanija Bečiro-
vića, Primoža Brezca, Matja-
ža Smodiša in Dina Murića 
kar nekaj skrbi pri oblikova-
nju seznama kandidatov za 
reprezentanco, ki naj bi bil 
vendarle znan prihodnji te-
den.

Od prejšnjega tedna pa je 
znano, kakšna bo vstopnica 
za prvenstvo, saj jo je ob atrak-
tivnem dogodku, ki so ga pri-
pravili na priložnostnem ko-
šarkarskem igrišču pred 

stavbo Telekoma v Ljubljani, 
predstavil direktor EvroBa-
sketa Aleš Križnar. »To je prva 
vstopnica Eventima s poseb-
nim izgledom, saj smo žele-
li, da ostane lep spomin. Vsak 
jo bo dobil v posebni kuverti z 
zavihkom, na katerem bo tudi 
razpored tekem,« je povedal 
Križnar, ki je bil vesel, da so 
se tudi pri Telekomu Sloveni-
ja odločili za aktivno sodelova-
nje pri evropskem košarkar-
skem prvenstvu. »Kot uradni 
mobilni operater in operater 

tel e  komunikacij prvenstva 
smo v Telekomu Slovenije 
za svoje uporabnike pripravi-
li poseben naročniški paket 
EuroBasket,« je povedal di-
rektor sektorja za marketing 
Telekoma Slovenije Simon 
Furlan in dodal, da tako kot 
navijači tudi v Telekomu že 
nestrpno pričakujejo dni, ko 
bodo lahko spremljali vrhun-
sko košarko, prav tako pa so 
prepričani, da bo imela naša 
reprezentanca s tribun buč-
no podporo.

Vstopnice tudi lep spomin 
Medtem ko bo selektor naše košarkarske reprezentance Božidar Maljković seznam kandidatov za 
EvroBasket objavil prihodnji teden, so organizatorji že pokazali kakšne bodo vstopnice za prvenstvo. 

Na prireditvi pod Telekomom Slovenije je direktor 
EvroBasketa 2013 Aleš Križnar skupaj z Lipkom prvič 
pokazal vstopnico za prvenstvo, do katerega je še 71 dni.

Ambasador prvenstva Peter Vilfan si je v družbi Simona 
Furlana in generalnega sekretarja KZS Iztoka Remsa med 
prvimi ogledal plišasto maskoto, malega Lipka.

Vilma Stanovnik

Rudno polje – Naša biatlon-
ska reprezentanca nadaljuje 
s pripravami na novo olim-
pijsko sezono, dekleta in fan-
tje pa so se vrnili na Poklju-
ko. »Po pripravah nas konec 
tedna v Frassinoru čaka tek-
ma poletnega biatlona. Tek-
ma nam bo dala tudi nekaj 
potrebnih informacij za na-
črtovanje priprav, kar bo 
za nas bolj pomembno kot 
rezultati. V tej fazi, ko še 

nimamo za seboj veliko kilo-
metrov na tekaških rolkah, 
so možne tudi še korekcije 
tehnike, zato veliko časa pre-
živimo tudi ob progi z video 
kamerami v rokah,« je pove-
dal glavni trener Uroš Vele-
pec in dodal, da v Italiji po-
tujejo v sredo zjutraj.

Sicer pa so našim repre-
zentantom v teh dneh na Po-
kljuki delali družbo tudi dru-
gi tekmovalci, saj so k nam 
na priprave prišle tudi ekipe 
iz Rusije, Ukrajine, Češke in 

posamezniki iz Avstrije. »To 
je priznanje Športnemu cen-
tru Triglav Pokljuka, ki so ga 
tuje reprezentance spozna-
le predvsem na tekmah sve-
tovnega pokala pozimi, sedaj 
pa ga vse pogosteje obiskuje-
jo tudi poleti. Drži se ga tudi 
zelo pozitivna oznaka, saj so 
vse ekipe, ki so do sedaj treni-
rale v tem centru, kasneje na 
velikih tekmovanjih posega-
le po visokih uvrstitvah. Oči-
tno se tukaj kujejo medalje, 
tudi naše,« dodaja  Velepec. 

Na Pokljuki vse bolj živahno
Poleg naše biatlonske reprezentance so minule dni na Rudnem polju 
trenirale tudi ekipe Rusije, Ukrajine in Češke.

Biatlonci so minule dni trenirali na Pokljuki. 

Vilma Stanovnik

Kranj – Konec tedna je izvr-
šni odbor Nogometne zve-
ze Slovenije dokončno odlo-
čil o sestavi Prve lige Telekom 
Slovenije za naslednje tekmo-
valno leto. Iz lige je izpadla 
Mura, ki ni pridobila ustre-
zne licence za nastopanje in 
Aluminij, ki je osvojil deseto 
mesto. Nova člana najvišjega 
ranga tekmovanja pa sta po-
stala prvak 2. SNL Zavrč in 
NK Krka iz Novega mesta, ki 
si je mesto napredovanja pri-
dobil zaradi odstopa NK Dob, 
ki ostaja drugoligaš.

»Pri odločanju o sestavi lige 
so bila pomembna tudi doda-
tna zagotovila vodstva FC Ko-
per, da spremembe na špor-
tnem, ekonomskem in prav-
nem področju ne bodo ne-
gativno vplivale na sposob-
nost tekmovanja kluba v 

prihajajoči sezoni,« pojasnju-
jejo pri Nogometni zvezi Slo-
venije.

Tako bodo 1. Slovensko no-
gometno ligo v novi tekmoval-
ni sezoni sestavljale ekipe Ma-
ribora, Olimpije, Domžal, Ko-
pra, Celja, Gorice, Rudarja Ve-
lenje, Triglava Kranj in novin-
ca Zavrč ter Krka Novo mesto.

Znane so tudi ekipe, ki 
bodo v novi sezoni igrale v 2. 
Slovenski nogometni lige. To 
so: Aluminij, Dob, Krško, Ra-
domlje, Šenčur, Šampion Ce-
lje, Šmartno ob Paki, Bela kra-
jina in prvaka obeh 3. lig An-
karan Hrvatini in Veržej.

Žreb tekmovalnih parov za 
novo sezono bo ta petek, 28. 
junija, na Brdu pri Kranju, pr-
venstvo pa se bo v 1. ligi zače-
lo 13. julija. Uvod v novo se-
zono pa bo že prej tekma su-
perpokala med Mariborom 
in Olimpijo, ki bo 7. julija v 

V petek žrebanje 
nogometnih parov

Vilma Stanovnik

Mersin – Minuli konec te-
dna so se v Mersinu v Tur-
čiji začele 17. sredozemske 
igre. Trajale bodo vse do 
prihodnjega torka, 30. juni-
ja, geslo druženja športni-
kov pa je »3 Kita tek Yürek« 
oziroma »Tri celine v enem 
duhu«. Poleg športnih do-
sežkov je namreč poudarek 
iger tudi na združevanju 
športnikov iz Evrope, Afri-

ke in Azije. Na sredozem-
skih igrah seveda tekmuje-
jo tudi naši športniki, vod-
ja delegacije 140 športni-
kov, ki nastopajo v 21 špor-
tnih panogah, pa je nekda-
nji veslač Iztok Čop.

Slovenski tekmovalci, ki so 
že pred odhodom obljubili, 

da se ne bodo vračali brez 
odličij, so že prva dva dne-
va stali na zmagovalnem 
odru. Prvo odličje si je pri-
borila teakwondoistka Ana 
Petrušič, ki je osvojila bro-
nasto medaljo. Za dobro vo-
ljo v plavalnem taboru po-
skrbela Anja Klinar, ki je 
osvojila zlato medaljo na 
200 metrov mešano in sre-
brno na 400 metrov prosto. 
Prav tako so se odličjih že 
prvi dan veselili judoisti, saj 

je zlato medaljo osvojila Vlo-
ra Benđeti, srebrni pa Petra 
Nareks in Andraž Jereb. Ju-
doisti so bili uspešni tudi 
drugi tekmovalni dan, ko 
sta Aljaž Sedaj in Nina Mi-
loševič osvojila srebrni me-
dalji, Anka Pogačnik pa bro-
nasto.

Za naše že prva 
odličja
Na sredozemskih igrah v Turčiji so se že prva dva 
dneva izkazali tudi slovenski športniki in skupaj 
osvojili devet medalj.

Jeseničanka, članica PK Gorenjska banka Radovljica, Anja 
Klinar je že prvi dan tekmovanja v Turčiji priplavala zlato in 
srebrno medaljo. / Foto: Tina Dokl

Alpski letalski center bo ta 
konec tedna pripravil tekmo 
svetovnega pokala padalcev v 
skokih na cilj. Prireditev se bo 
začela v četrtek s skoki za tre-
ning, tekmovanje pa bo nato v 
petek, soboto potekalo med 8. 
in 20. uro ter se v nedeljo za-
ključilo predvidoma ob 15. uri, 
ko bo zaključna slovesnost. 
Za tekmovanje se je prijavili 
okoli dvesto padalcev in pa-
dalk iz osemnajstih držav, 
nastopile pa bodo tudi štiri 
slovenske ekipe: Elan, ALC 
Lesce ter dve ekipi Ptuja. V. S.

Lesce

Padalci bodo tekmovali 
v skokih na cilj

V okviri 38. mednarodnega 
tedna skokov bo jutri, na 
praznični torek, v državnem 
panožnem nordijskem cen-
tru Bauhenk potekalo tekmo-
vanje za pokal Cockta v sko-
kih in nordijski kombinaciji. 
Poskusna seriji se bo začela 
ob 9. uri, tekmovali pa bodo 
tako mladinci kot člani in čla-
nice. Nordijski kombinatorci 
se bodo nato pomerili še z 
rolerji, tekma pa bo potekala 
na cestišču med Besnico in 
Podblico. Organizatorji zato 
obveščajo, da bo ta cesta 
zaradi varnosti tekmovalcev 
od 14.15 do 15.20 zaprta za 
promet. V. S.

Kranj

Tekma v skokih in 
nordijski kombinaciji
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Miroslav Cvjetičanin

Ljubljana - 20. junija so v 
dvorani Državnega sveta Re-
publike Slovenije v Ljublja-
ni Planinska zveza Sloveni-
je, Ribiška zveza Slovenije in 
Lovska zveza Slovenije orga-
nizirale posvet o problema-
tiki voženj v naravnem oko-
lju z naslovom Problemati-
ka voženj v naravnem oko-
lju: »Imamo rešitve, toda ali 
imamo voljo?«

Na posvetu so predava-
telji in udeleženci osvetli-
li vplive voženj na različne 
dele naravnega okolja in na 
okolje kot celoto. Cilj sreča-
nja je bila oživitev aktivnosti 
pri pripravi novih predpisov 
s področja omejevanja vo-
ženj v naravnem okolju in 
njihova vsebinska oboga-
titev s predlogi nevladnih 
organizacij, saj gre po oce-
nah organizatorjev za tipič-
no problematiko, ki jo lahko 
država in nevladne organi-
zacije z roko v roki uspešno 
uredijo in uveljavijo v pra-
ksi. Posvet je vodil državni 
svetnik in predsednik Kme-
tijsko gozdarske zbornice 
Slovenje Cvetko Zupančič.

Na posvetu so sodelovali 
predstavniki nevladnih in 
vladnih organizacij. Sledi-
le so predstavitve predava-
teljev, in sicer so se predsta-
vili: mag. Živan Veselič iz 
Zavoda za gozdove Sloveni-

je, dr. Ivan Kos, predsednik 
Strokovno-znanstvenega 
sveta pri Lovski zvezi Slo-
venije, Mihael Koprivnikar, 
Kmetijsko gozdarska zbor-
nica Slovenije, Alojz Sladič, 
Generalna policijska upra-
va. Bojan Vomer, Inšpekto-
rat za kmetijstvo in okolje: 
Izkušnje pri nadzoru nad 
izvrševanjem predpisov, ki 
omejujejo vožnje v narav-
nem okolju z vidika nad-
zora za katerega je pristoj-
na gozdarska inšpekcija in 
nekateri predlogi za izbolj-
šanje stanja, dr. Marija Mar-
keš, vodja Sektorja za var-
stvo narave, Ministrstvo za 
kmetijstvo in okolje. dr. Ire-
na Mrak, načelnica Komisij 
za varstvo gorske narave pri 
Planinski zvezi Slovenije. 

Goran Šuler, namestnik 
predsednika Komisije za or-
ganizacijska in pravna vpra-
šanja pri Lovski zvezi Slo-
venije. dr. Miroslav Žaberl, 
predsednik Ribiške zveze 
Slovenije. Vse predstavitve 
bodo na voljo v pdf obliki na 
internetni strani Planinske 
zveze Slovenije.

Ob zaključku posveta so 
bili predavatelji, razpra-
vljavci in udeleženci posve-
ta enotni, da je treba pro-
blematiko vožnje v narav-
nem okolju urediti, in sicer 
čim prej, s samostojnim za-
konom z nazivom Zakon o 
omejevanju voženj z vozili 
v naravnem okolju. Zakon 
mora ločeno urediti vožnje 
z motornimi vozili (strož-
ja ureditev) in s kolesi. Za-
kon mora vključevati jasen 
in učinkovit sistem nadzo-
ra, pri čemer nevladne orga-
nizacije predlagajo, da se v 
ta nadzor vključijo člani teh 
organizacij kot prostovoljni 
okoljevarstveni nadzorniki. 
Potrebno je urediti registra-
cijo vozil in pravila vožnje z 
motornimi vozili, ter ustva-
riti pogoje, da se ekstremne 
dejavnosti izvajajo na manj-
ših površinah, ki na okolje 
vpliva nimajo oz. je vpliv 
minimalen; ter določiti te 
površine.

Naslednji korak je tako 
na Ministrstvu za kmetij-
stvo in okolje, ki je pristoj-

no in odgovorno za pripra-
vo predloga zakona. Po be-
sedah dr. Marije Markeš, 
vodje Sektorja za varstvo na-
rave na MKO, se bo delo na 
zakonu nadaljevalo v avgu-
stu 2013.

Udeleženci posveta so bili 
enotni tudi v tem, da naj bi 
omejitve v zakonu pomeni-
le minimalne standarde. Za-
koni za posamezna območja 
oz. področja pa bi te omeji-
tve lahko predpisale strožje.

S tem besedilom javnost 
obveščajo trije predsedniki: 
Bojan Rotovnik, predsednik 
Planinske zveze Slovenije dr. 
Miroslav Žaberl,predsednik 
Ribiške zveze Slovenije in 
mag. Srečko Felix Krope, 
predsednik Lovske zveze Slo-
venije

Problemi voženj  
v naravnem okolju

Na posvetu v Državnem svetu RS / Foto: Zdenka Mihelič

Vilma Stanovnik

Bled – Letošnja tako imeno-
vana BMW Clean Water ve-
slaška regata je bila nadalje-
vanje BMW eko regat, ki so 
na Bledu potekale v prete-
klih letih. Tokrat so udele-
ženci prišli s kar šestih dr-
žav, največ je bilo seveda do-
mačih poslovnežev in gospo-
darstvenikov. »Bled je res 
prekrasen, veslanje pa gara-
ški šport,« so se utrujeno na-
smihali tekmovalci, ki so le-
zli iz čolnov. V vsakem čolnu 
so bili namreč po trije pred-
stavniki določenega podje-
tja, ob njih pa tudi eden od 
izkušenih veslačev.

»Regata je zaključni dogo-
dek BMW Clean Water Re-
gatte, ki je letos prešla pod 
okrilje Mednarodne vesla-
ške zveze FISA in je del šir-
še iniciative Partnerstvo za 
čiste vode Mednarodne ve-
slaške zveze ter WWF Wor-
ldwide Fund for Nature. Že 
včeraj so se predstavniki 150 
podjetij na modulu o traj-
nostnem razvoju na poslov-
ni šoli IEDC seznanili z do-
brimi okoljevarstvenimi 

praksami, današnji dan pa 
je namenjen tekmovanju v 
veslanju in druženju,« je ob 
regati povedal vodja projek-
ta BMW Clean Water regate 
Tim Farčnik in dodal, da so 
udeleženci prispevali tudi 
sredstva za raziskovalne 

projekte, v katerih sodeluje 
več kot 12 tisoč otrok iz 240 
osnovnih eko šol iz sedmih 
držav, najboljše projekte so 
otroci predstavili na blej-
skem dogodku.

Na BMW Clean Water 
Regatti je bilo tekmovanje 

sicer drugotnega pome-
na, kljub temu pa naj zapi-
šemo, je bila najboljša eki-
pa podjetja Interseroh, dru-
go mesto so osvojili vesla-
či ekipe Povše Metal, tretje 
pa tekmovalci ekipe Matej 
Draksler, s. p.

Veslanje je garaški šport
To so ugotavljali tudi udeleženci BMW poslovno-diplomatske veslaške regate, ki so se minuli konec 
tedna zbrali na Bledu.

Na regati je nastopilo več kot sto veslaških posadk poslovnežev in gospodarstvenikov, med njimi 
tudi ekipa Sportine.

Miroslav Cvjetičanin

Kamnik – Prekolesariti 130 ki-
lometrov in vmes premaga-
ti kar 2000 višinskih metrov 
sploh ni lahko, vendar, če ko-
lesarimo po tako lepi trasi, po-
tem pride užitek pred trplje-
nje. Alpe Scott maraton privabi 
vsako leto več kolesarjev v Ka-
mnik. Trasa poteka iz kamni-
škega starega mestnega jedra 

čez Križ in Komendo prek 
Cerkelj, Olševka do Preddvo-
ra in naprej čez Potoče, Kokro 
in Jezerskega vrha k sosedom 
Avstrijcem. Tam se na polovi-
ci spusta po vijugasti cesti od-
cepi desno proti Pavličevemu 
sedlu in se nato spusti v Logar-
sko dolino. Gornji Grad, Črni-
vec in nazadnje spet Kamnik 
in krog je sklenjen. Cilj je od-
rešitev muk, a kolesarska duša 

je »privezana«.
Prav zato, ker gre za najbolj 

atraktivni kolesarski maraton 
pri nas, se ga je podjetje Pro-
loco Trade iz Kranja odločilo 
podpreti oziroma popularnej-
še rečeno, sponzorirati. Maja 
Virnik, ki skupaj z možem 
vodi podjetje, pravi, da se je 
za sponzorstvo odločila pred-
vsem zato, ker ji je ta maraton 
zelo všeč, zato ker pelje čez 

dve sosednji državi in ju tako 
vsaj za en dan združi skupaj 
s kolesarji. Poslovno gledano 
je to priložnost za promoci-
jo blagovne znamke Scott in 
predvsem zato, da bi se poka-
zalo, da je vpletenim v kolesar-
ski posel še kako mar, da se na 
tak način podpira kolesarska 
branža. Če ti kolesarstvo daje 
vir preživetja, vir dohodkov je 
prav, da to tudi na neki način 
kolesarstvu vračaš, je neka-
ko vodilo, ki ga tudi v teh tež-
kih gospodarskih časih ne bi 
smeli pozabljati. Scott tega ne 
pozablja, zato vsako leto z ve-
seljem in velikimi pričakova-
nji pristopi kot največji pokro-
vitelj te prireditve. Tako je edi-
no prav, seveda če se zaveda-
mo, da je svoji branži še kako 
nujno pomagati, ter da edino 
na tak način lahko pričakuje-
mo nadaljnji razvoj tega odlič-
nega športa in hkrati zaneslji-
vega posla.

Maraton Alpe Scott je na 
sporedu 7. julija, torej le še ne-
kaj dni in spet se bodo kolesarji 
lahko skupaj družili na tej več 
kot samo lepi trasi. Letos or-
ganizator kolesarsko društvo 
Alpe iz Kamnika, prireja že 
sedmi maraton po vrsti in pri-
čakujejo rekordno število ude-
ležencev. Lani je bil na dan ma-
ratona najbolj vroč dan v letu 
2012, vendar to ni motilo ti-
sočglave očeladene kolesar-
ske množice. Letos pričakuje-
jo enako dober obisk in zago-
tavljajo, da se taka vročina tež-
ko ponovi dvakrat zapovrstjo. 

Alpe Scott 2013
Bliža se najlepši in najtežji kolesarski maraton v Sloveniji.

Boruta Božiča, najboljšega slovenskega kolesarja v letu 2012 in Mateja Mohoriča, mladinskega 
svetovnega prvaka sta na predogled maratona Alpe Scottv pospremila vodja maratona 
Janez Jarm in v. d. direktorica Zavoda za šport in turizem v občini Kamnik Urška Kolar.
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Minuli četrtek okoli 18. ure je v kuhinji stanovanjske hiše na 
Suhi pri Škofji Loki vzniknil požar, ki se je hitro razširil po 
kuhinjski elementih, rdeči zublji pa so začeli skozi okno siliti 
tudi na ostrešje. K sreči so gasilci – na kraj požara so pridrveli 
prostovoljni gasilci s Trate ter iz Škofje Loke in Stare Loke, z 
lestvijo pa so se iz Kranja pripeljali še kranjski poklicni gasilci 
– hitro posredovali in požar zadušili, še preden je zajel celotno 
ostrešje. Kljub temu je nastala precejšnja gmotna škoda, saj 
je kuhinja popolnoma zgorela, poškodovan pa je bil tudi del 
ostrešja. Po uspešno izpeljanem napadu z vodo so gasilci na 
koncu vse prostore pregledali tudi s termo kamero. Istega dne 
v zgodnjih jutranjih urah je zagorelo tudi v kleti stanovanjske 
hiše v Tunjicah, ogenj pa so še pred prihodom gasilcev ukrotili 
domačini. S. Š.

Suha

Gasilci pred požarom obvarovali ostrešje

Požar na Suhi je popolnoma uničil kuhinjo, v manjšem delu 
pa tudi ostrešje. / Foto: Tina Dokl

Gorenjski policisti so te dni spet obravnavali tatvini, ki so ju 
izvršili neznanci na način, da so z različnimi izgovori zamotili 
lastnike, nato pa skrivaj vstopili v stanovanjsko hišo in pokra-
dli, kar se je dalo. Na Bledu so si tako prilastili denar, v Kranju 
pa poleg zelencev tudi nakit. S. Š.

Kranj, Bled

Nepridipravi kradli po hišah

V četrtek nekaj pred 20. uro je na območju Jesenic prišlo do 
prometne nezgode, v kateri se je hudo ranil 48-letni kolesar. 
Med vožnjo po gozdni cesti iz smeri Križevcev proti Pristavi 
je v bližini križišča zaradi neprilagojene hitrosti izgubil ravno-
težje in grdo padel. S. Š.

Jesenice

Kolesar grdo padel

Simon Šubic

Kranjska Gora – Vroče po-
letne temperature so v za-
dnjem tednu v gore, kjer je 
bilo ozračje seveda precej 
bolj znosno, zvabile precej 
planincev. Ob povečanem 
obisku pa se v gorah pove-
ča tudi število nesreč, za ne-
katere so bili v nekaterih pri-
merih krivi planinci sami, v 
nekaterih pa tudi ne. V sobo-
to okoli 21. ure je tako imela 
smolo planinka, ki je v skupi-
ni planincev sestopala s Spo-
dnjega Rokava, pri tem pa ji 
je na glavo padel kamen. Po 
dogovoru med ponesrečen-
ko, gorskimi reševalci iz Moj-
strane in zdravnikom so pla-
ninci bivakirali v steni in po-
čakali na reševalce, ki so po-
nje s helikopterjem poleteli 
včeraj navsezgodaj.

Za gorske reševalce je bil 
precej naporen minuli četr-
tek. Nekaj po 8. uri se je na 
poti na Lubnik poškodovala 

planinka, zato je potrebovala 
pomoč škofjeloških gorskih 
reševalcev, da so jo prenesli 
v dolino. Poltretjo uro kasne-
je je na poti iz Rob v Srednji 
Vrh pohodnici zdrsnilo, na-
kar je padla približno tride-
set metrov v grapo. Gorski 
reševalci iz Kranjske Gore 
so pohodnici pomagali vrni-
ti se na planinsko pot in jo 
z vozilom prepeljali v zdra-
vstveni dom na pregled. Pri 
Domu Planika pod Trigla-
vom se je nekaj po pol tre-
tji uri popoldne poškodoval 
nemški planinec. Posredo-
vali so bohinjski gorski re-
ševalci in dežurna reševal-
na ekipa z Brnika, ki je po-
škodovanca s helikopterjem 
Slovenske vojske prepeljala 
v jeseniško bolnišnico. Ne-
kaj po 18. uri pa si je na poti 
na Škrlatico planinec poško-
doval nogo, zato ni mogel 
nadaljevati poti. Tudi njega 
so s helikopterjem odpeljali 
v dolino  do zdravnikov.

Z gora s pomočjo 
reševalcev

Simon Šubic

Kranj – Med petimi oseba-
mi, starimi med 30 in 42 
let, ki so jim ljubljanski kri-
minalisti pred dnevi odvze-
li prostost zaradi suma sto-
ritve enajstih kaznivih de-
janj s področja prepoveda-
nih drog, je bil poleg štirih 
Ljubljančanov tudi Kranj-
čan. Za štiri je kasneje pre-
iskovalni sodnik odredil pri-
por. Osumljeni, nekateri so 
zaradi pečanja z drogo v pre-
teklosti že »sedeli«, naj bi 
bili del mednarodne krimi-
nalne združbe, saj so krimi-
nalisti v preiskavi, ki je po-
tekala zadnje leto, ugotovi-
li, da je združba sodelovala 
z makedonskimi državljani, 
ki trenutno bivajo na Nizo-
zemskem.

Glavni organizator slo-
venske združbe je po ugo-
tovitvah kriminalistov od 
Makedoncev nabavljal ve-
čje količine mešanice para-
cetamola in kofeina, ki jih 
je v nadaljevanju na obmo-
čju Ljubljane prodajal dru-
gim osumljenim, ki so me-
šanico redčili oziroma pove-
čevali maso heroina in koka-
ina, katero so nato prodaja-
li slovenskim odjemalcem. 

Omenjeni spojini namreč 
spadata med aktivne dodat-
ke, ki jih preprodajalci doda-
jo drogam, da okrepijo nji-
hovo delovanje in povečajo 
maso snovi. Zmes paraceta-
mola in kofeina je tako obi-
čajen dodatek v prepoveda-
nih drogah heroin in kokain.

V enoletnem prikritem 
spremljanju kriminalne 
združbe so kriminalisti iz-
vedeli, da je glavni organiza-
tor mešanico paracetamola 
in kofeina na Nizozemskem 
kupil za ceno 60 evrov za ki-
logram in jo v Sloveniji pro-
dajal po 500 evrov na kilo-
gram. V enem letu naj bi na 
ta način v Slovenijo pritiho-
tapili okoli 120 kilogramov 
te mešanice.

V obsežni zaključni krimi-
nalistični akciji je sodelovalo 
štirideset kriminalistov in 25 
policistov Policijske uprave 
Ljubljana, policisti General-
ne policijske uprave in več 
policistov vodnikov psov za 
iskanje prepovedanih drog. 
V štirinajstih hišnih preiska-
vah so enemu osumljencu 
zasegli pištoli in 117 nabojev, 
dobrih trinajst gramov hero-
ina, okoli 120 gramov koka-
ina, več ampul nedovoljenih 
snovi v športu in približno 

pet kilogramov mešanice 
paracetamola in kofeina. Pri 
42-letniku, glavnem organi-
zatorju mamilarskih poslov, 
so odkrili skladišče s petde-
set kilogrami paracetamo-
la in desetimi kilogrami ko-
feina, zasegli pa so mu tudi 
mlinček za drobljenje obeh 
snovi, ki sta deloma v gru-
dastem stanju. Pri enem od 
osumljenih so kriminali-
sti odkrili posebno prirejen 
prostor za gojenje konoplje, 
v katerem je raslo 175 rastlin 
konoplje. Zasegli so tudi sto 
gramov heroina, pripravlje-
nega za nadaljnjo prodajo.

Ljubljanski kriminalisti 
so kazensko ovadbo podali 
zoper skupno šest oseb, in 
sicer zaradi izvršitve enaj-
stih kaznivih dejanj neupra-
vičene proizvodnje in pro-
meta s prepovedanimi dro-
gami, nedovoljenimi snov-
mi v športu in prehodnimi 
sestavinami za izdelavo pre-
povedanih drog ter enega 
kaznivega dejanja nedovo-
ljene proizvodnje in prome-
ta orožja ali eksploziva. Ce-
lotno kriminalistično prei-
skavo je usmerjalo speciali-
zirano državno tožilstvo Re-
publike Slovenije.

Kriminalna vez segla na Nizozemsko
Kriminalna združba, ki so jo sestavljali Ljubljančani in Kranjčan, je zmes paracetamola in kofeina, ki so 
jo kupovali na Nizozemskem, uporabljali za redčenje heroina in kokaina, ki ju je prodajala v Sloveniji.

Eden od osumljencev je imel doma tudi laboratorij za 
gojenje konoplje. / Foto: PU Ljubljana

Andraž Sodja

Kranj – Na zatožno klop 
Okrožnega sodišča v Kranju 
je minuli četrtek na predo-
bravnavnem naroku sedel 
Vladimir Kljajič, ki ga obto-
žnica bremeni, da je 8. juni-
ja lani vstopil v poslovalni-
co Gorenjske Banke v Stra-
žišču, v uslužbenki pri oken-
cu uperil pištolo in zahteval 
denar. S kraja dogodka je po-
begnil s skoraj 21 tisoč evri 
in 11 tisoč hrvaškimi kuna-
mi. Na predobravnavnem 
naroku je tožilka Irena Kuz-
ma za obtoženega v primeru 
priznanja krivde predlaga-
la leto in pol zapora ter po-
daljšanje hišnega pripora, a 
obtoženi vsega, kar mu oči-
ta obtožba ni želel priznati, 
zato bo v nadaljevanju sledi-
lo sojenje.

Sodnica Andreja Ravni-
kar je sicer Kljajiča na pre-
dobravnavnem naroku opo-
zorila, da so jo obvestili o 
njegovih večkratnih krši-
tvah hišnega pripora, zato 
mu je izrekla še zadnje 

opozorilo, da bo v primeru 
ponovne kršitve pristal v so-
dnem priporu. Obtoženi se 
je sicer opravičil, da je hišni 
pripor kršil zaradi materine 
bolezni. Kot zanimivost po-
vejmo, da smo neuradno iz-
vedeli, da naj bi v četrtek hi-
šni pripor kršil tudi v pribli-
žno istem času, ko so spet 
oropali poslovalnico Go-
renjske banke v Stražišču, o 
čemer smo v petek tudi po-
ročali.

Proti obtoženemu sicer 
odškodninski zahtevek uve-
ljavljata tako zavarovalni-
ca Triglav za okoli 22 tisoč 
evrov, ki jih je odnesel iz 
banke, ter Gorenjska ban-
ka za dobrih dva tisoč evrov, 
ki so jih namenili za reha-
bilitacijo uslužbenk, žrtev 
ropa. Obtoženi Kljajič je rop 
v osnovi priznal, vendar po 
besedah njegove zagovorni-
ce celotne obtožbe ne pri-
znava. V zagovoru je tako 
priznal, da je vstopil v ban-
ko, zahteval denar in ko ga 
je dobil, tudi zbežal, ne pri-
znava pa, da bi on priskrbel 

pištolo in maskirno kapo, 
zanikal pa je tudi kasnejšo 
delitev denarja z domnevni-
mi sostorilci v Škofji Loki. 
Ker krivde ni v celoti pri-
znal, bo sodišče o njego-
vi usodi odločalo na glavni 
obravnavi, na kateri naj bi 
kot priče zaslišali tudi nje-
gove domnevne sostorilce, 
zoper katere teče ločen ka-
zenski postopek. Zagovor-
nica obtoženega je sicer pre-
dlagala, da se postopek pro-
ti Kljajiču združi s postop-
ki proti sostorilcem tudi za 
ostala kazniva dejanja. Po 
mnenju tožilke Irene Kuz-
ma pa pogojev za združitev 
postopkov ni: »Zadeve so v 
različnih fazah, ostale obto-
žene pa se bremeni tudi za 
več kaznivih dejanj s podro-
čja drog, kjer so še drugi so-
obtoženi.« Predsednica se-
nata Andreja Ravnikar je 
podala predlog zagovorni-
ce za združitev postopkov v 
obravnavo izvensodnega se-
nata, zaradi odločanja o tem 
predlogu pa začetek glavne 
obravnave še ni znan.

Rop priznal, drugega ne
Na Okrožnem sodišču v Kranju je bil prejšnji teden predobravnavni narok proti Vladimirju Kljajiču, 
obtoženemu ropa poslovalnice Gorenjske Banke v Stražišču pred letom dni. 

Obtoženi Vladimir Kljajič 
je lanski rop Gorenjske 
banke v Stražišču pri Kranju 
priznal, ne priznava pa 
delitve denarja in preskrbe 
orožja.
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Nedavno sem doživela enega ti-
pičnih ženskih napadov, ko te 
enostavno prime in začneš z 
ogledovanjem novih avtomobi-
lov. In če takrat naletiš na spre-
tnega prodajalca, si   pečena   
Ko sem primerjala različne 
tipe avtomobilov, različne 
znamke in seveda cene, sem 
na koncu ugotovila, da tako 
ali tako začneš z neko izho-
diščno ceno, z nekaj malega 
opreme, kaj hitro priplezaš na 
kar nekaj dodatne opreme, ker 
ti je všeč še kakšna malenkost, 
dodaš ciljni vsoti še dva tisoča-
ka, pa za kakšno babjo muho 
še petsto evrov, nekaj nanese še 
dizel, in kot bi trenil, se znaj-
deš v cenovnem razredu, ko si 
rečeš: glej ga zlomka, za ta 
denar si pa lahko privoščim že 
kakšnega mogoče nekoč nedo-
segljivega Nemca. Ampak, ker 
sem določene faze navdušenj 
že malce prerasla, sem že ta-
koj prodajalcem povedala, da 
ne rabim novega avtomobila, 
da si le ogledujem. Sicer sem si 
dovolila kup vprašanj, prav 
posebej se pa za videno nisem 
ogrela.
Potem pa se zgodi, da pred ne-
kaj dnevi med elektronsko pošto 
najdem povabilo na ogled no-
vega bavarca turist nekaj  
Pač sem vabilo le preletela in 
ko sem še enkrat prebrala, ugo-
tovim, da novi BMW serije 3 
Gran Turismo nima zveze s 
turizmom 

Na internetu sem poiskala nje-
gov opis in fotografije. Kasneje 
sem ugotovila, da sem se pravza-
prav v realnosti nad njim navdu-
šila bolj kot nad slikami, ki sem 
jih videla na spletnih straneh.
Tako sem se odpravila na javno 
predstavitev. Najbližja je bila v 
Kranju. Najprej me je zanimalo, 
koliko je predstavljeni avto žen-
ski. Prodajalec mi je razložil, da 
je v bistvu prej družinski.
Ko sem se usedla v razstavljeno 
športno različico, sem kar po-
zabila povprašati po ceni. 
Udobje sedežev me je posrkalo, 
prostornost presenetila. In po-
tem sem se navdušila nad pr-
tljažnikom 
»Misliš da kolo gre vanj,« sem 
bolj namenila vprašanje sebi, kot 
komu drugemu. Pogled na res 
velikanski prtljažnik me je pre-
mamil, sezula sem čevlje in zle-
zla vanj. Hudiča, počez bi lahko 
ležala skoraj stegnjeno. Velikost 
prtljažnika ni bila optična pre-
vara.
Smeje sem pomislila, da sem kot 
nevesta, ki pride po poročno oble-
ko z dvema tisočakoma, pa oble-
če tisto za sedem in ima potem 
problem z vsemi oblekami, ki jih 
pomeri – nobena ni več dovolj 
dobra.
Prav na hitro sem se zbasala  iz 
prtljažnika, se poslovila in avto-
mobilu od daleč namenila še za-
dnji, kar malo hrepeneč nasmeh: 
»Enkrat, ko bom velika  in 
Gospa, srči «

Veliki turist in še nekaj …
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SAMO ZA ŽENSKE
Alenka Brun

Miroslav Cvjetičanin

Čisto posebna in vsako leto 
dramatična zgodba je nalaga-
nje prtljage v avto, ki jo potre-
bujemo za počitnikovanje.
Verjetno ste ugotovili, kljub 
temu da imamo več letne iz-
kušnje, vsako leto vzamemo 
čisto preveč stvari. Avto naloži-
mo do poslednjega kotička, ne 
da bi pomislili, kaj vse nas lah-
ko ovira pri vožnji. In ne samo 
to, vedno moramo pomisliti, 
kaj se bo s prtljago zgodilo ob 
nepričakovanem hitrem zavi-
ranju ali izogibanju kake ne-
pričakovane ovire na cestišču. 
Mogoče boste zavrli pravoča-
sno in ne bo prišlo do trka z 
drugim avtom vendar nesre-
čo, tudi tragično, lahko pov-
zroči, na primer, neprimerno 
pospravljen senčnik na vrhu 
vse naložene robe. Če se tega 
zavedamo, smo že veliko stori-
li. Večje in težje stvari naložite 
čim bolj naprej in na dno pr-
tljažnika zaradi pravilne raz-
poreditve težišča celotne pr-
tljage. Vse stvari, ki jih rabite 
med vožnjo, imejte pri roki, 
toda varno pospravljene. Kaj 
boste najprej potrebovali med 
vožnjo, dajte čisto na koncu 
zlaganja stvari v avto. Prosto 
ležeči predmeti so zelo moteči 
in nevarni. Ne nalagajte čez 
višino sedežev, ker potem ne 
boste videli vsega, kar morate 
videti med vožnjo. Na sedežih 
in okoli nog vozečih v avtu ne 
sme biti niti enega kosa prtlja-
ge, ker to moti zbranost in do-
bro počutje med vožnjo. Seve-
da ni treba omenjati, da mora-
jo biti živali zaprte v določe-
nem prostoru in ne prosto le-
žeče in hodeče po celem avtu. 
Ste pomislili, kje imate rezerv-

no gumo in kako boste prišli 
do nje, če jo boste na poti mor-
da potrebovali? 

Priprave vozila za poletje
Vsaka tretja nesreča v pole-
tnem času se zgodi ravno na 
poti na dopust. Le kdo si tega 
želi? Primeren čas za prome-
tne nesreče ne obstaja, še naj-
manj pa si jo želimo na poti 
proti zasluženem uživanju. 
Prva napaka vseh nas, neuča-
kancev in nevednežev je ta, da 
se opravimo na dopust takoj 
po službi. Nobena služba ni 
taka, v kateri bi se nekaj ur 
pred potovanjem lahko tako 
spočil in mentalno dobro pri-
pravil za na pot. In ravno spo-
čiti in psihično dobro pripra-
vljeni za daljšo vožnjo proti 
dopustu. Dopust se mora za-
četi z vžigom motorja avta 
pred domom. To ne pomeni, 
da morate v tistem trenutku, 
ko zapoje motor, možgane iz-
ključiti na »off«, ampak to po-

meni, da morate biti tako do-
bre volje, kot ste na primer v 
senci na plaži. Nikamor se 
vam ne sme muditi, ne smete 
biti živčne razvaline za vola-
nom, metuljčki v želodcu, ki 
opozarjajo na »potovalni 
strah«, so neškodljivi in celo 
priporočljivi, ker takrat se za-
vedate vseh nevarnosti, ki vas 
čakajo na potovanju. Ne smete 
biti utrujeni in prepričani mo-
rate biti, da je z vami, z vašimi 
sopotniki in seveda avtomobi-
lom vse v najlepšem redu.
Daljše razdalje, zastoji na ce-
sti, gost promet, vožnja v vro-
čini, vožnja ponoči, vse to so 
velike preizkušnje vsakega vo-
znika. Zato se na vožnjo od-
pravite dobro naspani, če ve-
ste, da vam vožnja ponoči ne 
ustreza najbolje, se ji izognite. 
Pred odhodom ne pijte alko-
holnih pijač! Prav tako se izo-
gibajte zdravilom, ki jih je-
mljete in veste, da po njih po-
stanete »drugačen«, mogoče 

bolj zaspan ali vam reakcijski 
čas močno opeša. Izogibajte 
se prometnih konic, če je le 
možno dopust začnite med 
tednom in pred vikendi ali 
med njimi. Redno se ustavljaj-
te, postanki so del uživaškega 
dopusta. Na postankih pijte 
brezalkoholne pijače, jejte ali s 
kratkim sprehodom razmigaj-
te svoje telo. Pravijo, da ima 
pregreta notranjost avtomobi-
la enak učinek kot pa vsaj 0,5 
alkohola v krvi. Če ste nočni 
voznik zaradi takega ali dru-
gačnega razloga, ne pozabite, 
da so žarometi v tem času vaš 
najboljši prijatelj zato poskrbi-
te, da bodo pravilno nastavlje-
ni, očiščeni in seveda brezhib-
no delujoči. Na splošno se izo-
gibajte vožnji ponoči pa tudi 
če se bojite dnevnih zastojev 
ali gostega prometa. Naša tele-
sa niso navajena tega početja, 
zato je vse okoli vas takrat dru-
gače, novo in zato bolj nevar-
no.

(Ne)varno na 
počitnice
Vsak moški pravi, ko pakirajo za na morje, žena doma pusti le smuči in smučarske čevlje.

...samo še smučke in pancerji manjkajo!
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Novo na cesti

1. Prekomerni spust prednjega dela vozila 
      pri zaviranju.

2. Prekomerni dvig prednjega in spust zadnjega     
      dela vozila pri pospeševanju.

3. Konstantno zibanje vozila.
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6. Volan postane vedno bolj neodziven.

7. Neenakomerna obraba pnevmatik.

8. Vozilo izgubi stik s cesto.
      Pozor nevarno!
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Miroslav Cvjetičanin

Družini Peugeot je industri-
ja postala navdih. Proizva-
jali so rezila za žage, kladi-
va, mačete, sekire, vzmeti 
in ogrodja za dežnike 
V tem obdobju se je izobliko-
val tudi njihov simbol leva, ki 
ponazarja moč, odpornost in 
hitrost, ki je bila značilna za 
takratna Peugeotova rezila. A 
svojo največjo slavo, ki jo pri-
znavajo še danes, so dosegli 
s slavnim mlinčkom za kavo, 
ki so ga zasnovali v letu 1840. 
Njihov kavni mlinček je 
pravzaprav oče vseh po njem 
nastalih kavnih mlinčkov na 
svetu. Danes, več kot 200 let 
kasneje je znamka Peugeot 
še vedno poznana po svojih 
inovacijah in raznolikosti, ta-
kšnih, ki jih povsem loči od 
konkurence. 

Ampak vmes sta minili dve 
stoletji. Leta 1889 je družina 
Peugeot predstavila svoj prvi 
avtomobil, ki so ga poime-
novali Serpollet. To je bil 
pravzaprav tricikel na parni 
pogon, ki je nastal v sodelo-
vanju z Leonom Serpolle-
tom. Izdelek je bil navdušu-
joč, vendar Armand Peugeot 
je hotel še več, zato je že 
slabi dve leti kasneje opustil 
parni pogon in uvedel ben-
cinskega ter tako proizvedel 
prvi Peugeotov štirikolesnik 
Tip 2 z  Daimlerjevim ben-
cinskim motorjem.
Od parnega do bencinskega 
pogona, od ročnega krmila do 
volana, od koles do pnevma-
tik. S sklenitvijo strateškega 
industrijskega partnerstva s 
podjetji Serpollet, Daimler in 
Michelin je Armand Peugeot 
poskrbel, da znamka ni spre-
gledala nobene tehnološke 
inovacije svojega časa.

Peugeotove ničle
Šest konjskih moči je bila 
moč Peugeota 201 iz leta 
1929. To je bilo prvo vozilo 

z novim sistemom poime-
novanja z ničlo na sredini, 
ki je še danes v uporabi za 
poimenovanje njihovih vo-
zil. Model 201, ki so ga serij-
sko proizvajali v tovarni So-
chaux-Montbeliard, je za-
znamoval Peugeotov pre-
stop iz dobe obrtniške pro-
izvodnje v novo dobo indu-
strijske proizvodnje. Dvesto-
enka je požela obilo uspeha 
in je bil prava odskočna de-
ska za izdelavo prvega izbo-
ra novih Peugeotov, kot so 
bili model 301, ki je na ceste 
zapeljal leta 1932, ter mode-
la 401 in 601, ki so ju pričeli 
tržiti v letu 1934. Pred drugo 
svetovno vojno so modele 
401, 301 in 201 nadomestili 
z modelom 402 v letu 1935, 
modelom 302 v letu 1936 in 
modelom 202 v letu 1938.
Današnja Peugeotova te-
meljna načela – sistem po-
imenovanja modelov z ničlo 
na sredini, razvoj celovitega 
izbora vozil in pogosto lansi-
ranje prenovljenih modelov 
za zagotovitev visokih priča-
kovanj kupcev – so bila po-
dedovana iz tridesetih let 
prejšnjega stoletja.
Leta 2011 so Peugeotov izbor 
novih vozil tvorili nasledniki 
modela 201: peugeot 206+ 
in peugeot 207, ki ju je spo-
mladi 2012 nadomestil peu-
geot 208. Peugeot 208 bo 
dopolnil generacijo »osmic« 
in se pridružil ostalim novim 
modelom, ki se že vedno tr-
žijo: 308, 308 SW, 308 CC, 
508 in 508 SW.
Z modelom 1007 se je Peu-
geot odločil podvojiti sre-
dnjo ničlo, s katero so poi-
menovani inovativni mode-
li, kot so športno terensko 
vozilo 4007, crossover 3008 
in enoprostorec 5008. Peu-
geotovemu izboru vozil sta 
se v letu 2012 pridružili dve 
hibridni vozili, 508 RXH in 
3008 HYbrid4, kar pomeni, 
da bodo inovacije uvedene 
tako med modeli z eno ničlo 
kot tudi med tistimi z dve-
ma.

Ne 2013, ampak 2008
Junij je mesec, ko se je na 
ceste zapeljal najnovejši Pe-
ugeotov model 2008.
»V modelu 2008 se preple-
tajo različni svetovi in kultu-
re, tako da bo s svojo stilsko 
zasnovo več kot zadovoljil 
pričakovanja kupcev,« pravi 
Gilles Vidal, direktor obliko-
vanja Peugeot. 
»Zasnova modela 2008 je 
sicer predstavljala pravi iz-
ziv, vendar pa smo natančno 
vedeli, kakšno vozilo želimo 
ponuditi svojim kupcem. 
Prvotne stilske zasnove ni 
bilo potrebno občutno spre-
minjati vse do serijske proi-
zvodnje. Obdržali smo pote-
ze s skoraj čisto prvih skic,« 
je povedal Eric Dejou, vodja 
oblikovanja modela 2008.
Nemogoče je, da vam Peuge-
ot 2008 ne bi bil všeč. Zuna-
nja oblika kar vleče, da se use-
dete vanj. In ko boste enkrat 
za volanom najnovejšega mo-
dela, ki prihaja iz družine, 
katere zgodovino ste si prav-
kar prebrali, boste imeli še 
posebno dober občutek. Več 
kot dvesto letna tradicija pač 
ne more narediti nič drugega 
kot pa odličen izdelek. To po-
zabljamo vsi mi, ki se danes 
navdušujemo nad »instant« 
izdelki, katerih porekla sploh 
ne poznamo oziroma še bolj 

nerazumljivo, nas to sploh ne 
zanima več. Najnovejši Peu-
geot bo navdušil tiste, ki ima-
jo radi višja vozila, vendar ne 
prevelika, ne predolga in ne 
okorna. Vožnja je skoraj ide-
alna, ker je objem sedežev 
nadvse udoben in res priroč-
na armatura pričara vtis, kot 
da je narejena po našem na-
ročilu. Vse je tako blizu, pri-
ročno in enostavno. Voznik 
ima zares občutek, da je avto 
narejen po njegovi meri.
»Za naše kupce smo želeli 
ustvariti edinstven notranji 
ambient, ki bi poskrbel za po-
trebe vseh potnikov in jim 
ponudil čisto nove občutke v 
vožnji. Edinstvena ergonomi-
ja voznikovega mesta, pozor-
na izbira materialov, kakovo-
stna končna obdelava, dobro 
osvetljena notranjost ... 2008 
stimulira vaše čute,« pravi 
Agnes Tesson Faget, produk-
tni vodja projekta 2008.
Avtohiša Kavčič ima Peugeo-
ta 2008 v svojem salonu. 
Tam smo ga videli tudi mi, ga 
preizkusili in postali navdu-
šeni. Tako enostavno, tako 
preprosto in tako lepo vozilo, 
lahko naredijo samo tisti, ki 
že dvesto in več let dihajo za 
napredkom in ljubeznijo do 
avtomobilov.
Peugeot svojo inovativnost 
danes dokazuje na področju 
električnih vozil in hibridnih 
motorjev. V letu 2010 je za-
čela s trženjem modela iOn, 
v letu 2012 pa 3008 HY-
brid4. Svojo raznolikost 
pravzaprav dokazuje z dejav-
nostmi, ki jo ponesejo on-
stran meja avtomobilske pa-
noge. Skuterji Peugeot, kole-
sa Peugeot in tudi mlinčki za 
poper Peugeot sodijo med 
glasnike francoske inovativ-
nosti in prestiža po celem 
svetu, tako je že več kot dve-
sto let in zelo dobro kaže, da 
bo tako še naprej.

Od kavnega  
mlinčka do leva
Leta 1734 rojeni Jean-Pierre je družino Peugeot spodbudil k vstopu v industrijo. Ustanovil je lastno 
tkalnico, ob smrti pa je naslednikom zapustil še tovarno barvil, oljarno in mlin. V letu 1810 sta 
njegova sinova, Jean-Pierre II in Jean-Frédéric, ustanovila podjetje Peugeot Freres. Jean-Frédéric se je 
odločil družinski mlin predelati v obrat za proizvodnjo valjanega jekla 

Kavni mlinček, ki je Peugeot 
postavil na svetovni 
industrijski zemljevid.

Prvi avtomobil, ki ga je na ceste spravila družina z več kot 
200-letno industrijsko tradicijo.

Prvi »lev« z ničlo.

Junij 2013, mesec, ko smo dočakali najnovejšega Peugeota.

Peugeot 2008, preprosto učinkovit
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Najbolje prodajan 
terenec v Sloveniji*

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno 
garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do hitrosti 
skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni motor. Edini 
luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno ceno na ravni 
dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in najnaprednejša 
tehnologija ne smeta biti luksuz!

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje z 
bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. Vrhunski in 
dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in dizelski motorji z 
zavidljivo nizko porabo goriva ter inteligentnim sistemom 
aktivnega pogona na vsa štiri kolesa »Dynamax«.

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 
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in

www.kia.si

PREHITITE
VIŠJI DDV!!!

Samo do 30. junija!

POPOLNOMA NOVI

Dinamičen, športen in temperamenten.

Sportage 1.7 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD

5,3l/100 km

 Optima 1.7 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD

4,9l/100 km

cee’d 1.6 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD

3,7l/100 km

V

ZE ZA 399
 EUR

V

ZE ZA 299
 EUR

V

ZE ZA199
 EUR

ENOSTAVNO IN 
PREGLEDNO EOM=0% BREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, 

BREZ STROŠKOV - 0 EUR

ZE ZA NEVERJETNIH 

139 EUR MESECNO

V

V

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 – 195 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija 
d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 
400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA cee'd 1.4 CVVT LX 
Fun 11.950 EUR (MPC 12.850 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 400 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 199 EUR/mesec. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 
1.000 EUR – Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. Cena za KIA Optima 1.7 CRDi SX 23.990 EUR (MPC 25.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), 
z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 399 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 6. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. 
Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

www.facebook.com/KIASlovenija
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Narejeno doma

NOVI PEUGEOT 208

www.peugeot.si

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: 3,8–5,9 l/100 km. Izpuh CO2: 98 –135 g/km. Podrobnejše informacije o porabi goriva in emisijah 
CO2 novih osebnih vozil Peugeot najdete v priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite na prodajnem mestu in na www.peugeot.si.

  

PEUGEOT 2008
NOVI CROSSOVER

Gore se znižajo, ceste razširijo, vsak ovinek je užitek: z novim peugeotom 2008 je pogled na svet popolnoma drugačen! 
Sodoben in domišljen kompakten enoprostorec čaka, da ga pobliže spoznate. 
Že pri pooblaščenem prodajalcu. Pokličite za preizkusno vožnjo!

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00
AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60

Igor Kavčič

Kokričan Egist Zagoričnik se 
je v življenju do sedanjih sre-
dnjih let lotil že marsičesa. 
Preživlja se z oblikovanjem, 
napisal je nekaj romanov in 
duhovitih priročnikov, pred-
vsem pa ima značaj človeka, 
ki se mu običajno skrivno-
stno zasvetijo oči, kadar kdo 
izjavi: »Tega pa ni mogoče 
narediti ali to se pa ne izpla-
ča.« To je običajno izziv za 
enega njegovih naslednjih 
izzivov. Tokrat je to kolo – 
chopper na električni pogon. 
Ideje so stare pet let, ko si je 
najprej v glavi, potem pa tudi 
na papir izrisal prve skice. 
»Želel sem izdelati kolo, ki bi 
bil na las podoben motorju, 
tako imenovanemu  chop-
perju, takemu z dolgimi 
prednjimi vilicami, ki bi imel 
tudi električni pogon. Ob 
menjavi službe so takrat na-
črti ostali v predalu, v začet-
ku tega leta pa sva se s prija-
teljem Janezom Kežmahom 
Kežo, ki ima v Slovenskih 
Konjicah delavnico za obna-
vljanje avtomobilov vetera-
nov, vendarle odločila posku-
siti,« razloži Egist Zagorič-
nik. Njegove skice in Janezo-
vo tehnično znanje so kaj 
kmalu obrodili osnovno obli-
ko okvirja za njuno elektro-
-kolo, krajšo motorsko in 
daljšo chopper različico.
»Vozne lastnosti obeh variant 
so precej različne, krajši z 
nizkim motociklističnim kr-
milom, daljši z visokim chop-
perskim. Tudi sedenje in po-
tiskanje pedal je pri obeh dru-
gačno,« o dveh prototipih, ki 
sta jih razvila v le štirih mese-

cih, razlaga Zagoričnik. Naj-
več dela sta imela z usklajeva-
njem standardov pri velikosti 
koles in drugih delov in raz-
merij na kolesu.
Različne dele za svoji elek-
tro-moto-kolesi sta v glav-
nem našla preko interneta. 
Sprva sta kupovala cenejše, a 
tudi manj kakovostne dele 
kitajskega porekla. »Precej 
tega sva vrgla v smeti, ker je 
bilo zanič. Kasneje sva se od-
ločila le za kakovostne dele, 
tako so recimo platišča, pla-
šči in še kaj iz Nemčije, iz 
angleške firme Sturmey-Ar-
cher (tam je Rog nekoč naba-
vljal pesta za pony kolesa na 
tri prestave) so gonilke, za-

vorni sistem  Nekatere do-
bavitelje sva našla tudi v Slo-
veniji, kot sta Velo in domači 
Valy na Kokrici.
Bistveni del električnega ko-
lesa je seveda baterija. »Liti-
jeva baterija je kot liter in pol 
velika plastenka, oblikovana 
tako kot nekakšen bidon, ki 
se prilega ogrodju. Lahko re-
čem, da je ta zelo vzdržljiva, 
saj je po dvajsetih kilometrih 
vožnje z Mlake na Golnik in 
nazaj še vedno kazala pol-
no,« me v »svet elektrike« po 
pelje Egist in doda: »Možnih 
je pet hitrosti, sicer pa se rav-
nam po treh različnih reži-
mih vožnje. Prvi je z doda-
nim »plinom« kot pri moto-

ciklu, po ravnem se pelješ 
tako, da malenkost pritiskaš 
na pedale, kar zazna senzor 
in na ta način lahko dodajam 
plin, tretji način pa je seveda 
običajna vožnja z izkloplje-
nim motorjem. Najvišja mo-
žna hitrost je 25 km/h.«
Pravzaprav so pedala najve-
čja povezava s kolesom, si-
cer je gre bolj za motocikel. 
Vsi kosi so dvakrat debelejši 
od kolesa, okvir je še enkrat 
težji. Čeprav so na njem še 
vedno kolesarski deli, pa je v 
tehničnem smislu bolj mo-
tor. Poganja ga 250-watni 
motor, možno pa je seveda 
vgraditi tudi močnejšega.
Egist Zagoričnik – Maček je 

zadovoljen z opravljenim de-
lom, električni chopper je 
njegov in dokazal je sebi in 
tistim, ki niso verjeli vanj, da 
se da, če je le dovolj volje in 
iznajdljivosti. Trenutno izde-
lek predstavlja po Sloveniji, 
bodisi na srečanjih odltimer-
jev ali pa raznih sejmih, v Ko-
mendi, Portorožu, prejšnji 
teden na Vrhniki na razstavi 
električnih vozil ... Partnerja 
v projektu sta pripravila tudi 
spletno stran www.electric-
-chopper.com, na  kateri sta 
pridobila že nekaj ugodnih 
odzivov iz tujine. »Slovenci 
pa , saj veste, kakšni smo, 
vsi čakamo, da se bo najprej 
nekdo drug opogumil in po-

slal naročilo. Zaenkrat elek-
trični chopper pridno upora-
bljam sam, vsak dan se z 
njim odpeljem v službo. Si-
cer je nekoliko robusten, a 
ima odlične vozne lastnosti,« 
je prepričan Zagoričnik, ki je 
v projekt vložil okrog 3000 
evrov. Pol od tega bi bila sicer 
tudi njegova cena zdaj, ko je 
na trgu. »Nič ne prehiteva-
mo, ampak dajmo času čas,« 
še ob koncu razmišlja Egist 
Zagoričnik, ki pri prijatelju 
trenutno pripravlja tudi solar-
ne celice, ki bodo ta moto-bi-
cikl povsem osamosvojile od 
električnega omrežja in bo 
tako postal 100-odstotno 
ekološki.

V klanec pa na »štrom«
Električno kolo je danes moč kupiti pri vsakem trgovcu, ki se resneje ukvarja s prodajo koles. 
Električni chopper, ki je motor in kolo v eni podobi, ima le Egist Zagoričnik – Maček.

Kjer se nam zdi nemogoče, se njegova zgodba šele začne: Egist Zagoričnik – Maček ob 
svojem elektro-chopper-kolesu. / Foto: Igor Kavčič

Značilna dolga veriga, ki bi jo lahko primerjali z delovnim 
ponedeljkom. / Foto: Igor Kavčič

Skrita moč pod usnjem v obliki litijeve baterije / Foto: Igor Kavčič

Vzvratna luč – na elektriko seveda / Foto: Igor Kavčič

S peto prestavo / Foto: Igor Kavčič
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SAMO BREZ PANIKE
Na sončno sobotno popoldne je zani-
miva ljubljanska družba obiskala Bled. 
Gregor je namreč svojo fantovščino 
skombiniral s blejsko kremno rezino in 
sloganom samo brez panike .
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KULTURA

ZBUDI SE IN 
FOTOGRAFIRAJ 
V Galeriji Hiše Layer je na ogled 
zanimiva fotografska razstava z na-
slovom Zbudi se, ljubezen, avtorice 
Fernande Prado Verčič.

16

LJUDJE

ALPSKA KULINARIKA
Justinovi so v svojem hotelu v osrčju 
Kranjske Gore organizirali že četrti 
kulinarični večer, medtem ko so na 
drugem koncu Gorenjske – v Cer-
kljah, predstavili večerjo na zajli .

20

Samo Lesjak

N
oč v Bitnjah je 
v zadnjih letih 
zagotovo pre-
rasla v največji 
festival v naši 

regiji – Sorško polje se vsa-
ko leto v času začetka dopu-
stov spremeni v gorenjski 
Woodstock. Pod okriljem 
lokalnega gasilskega dru-
štva je dogodek prehodil 
pestro pot od skromne va-
ške veselice do odmevne-
ga festivala, ki je v treh le-
tih vsakič zabeležil na tiso-
če obiskovalcev vseh gene-
racij. Festival je svoje teme-
lje uspešno zgradil v prete-
klih letih, ko so Bitnje gosti-
le številne priznane skupi-
ne zvenečih imen.

Glasbeno ponudbo so to-
krat še razširili, saj se je v 
dveh vročih poletnih no-
čeh na velikem, tehnično 
odlično pripravljenem odru 
zvrstilo kar šestnajst zna-
nih, večinoma že uveljavlje-
nih izvajalcev, ki so se jim 

pridružile še mlade domače 
skupine, izbrane na že prej 
organiziranih predizborih 
– prav tovrstni dogodki jim 
dajejo potrebne izkušnje in 
glasbeno kilometrino.

Vsak večer je imel svoje 
vrhunce. V petek so na ra-
čun prišli predvsem ljubi-
telji starega dobrega rocka, 
za katerega so poskrbeli iz-
kušeni glasbeni mački Zo-
ran Predin, Peter Lovšin in 
skupina Prljavo Kazalište. 
Da so bili obiskovalci do 

njihovih nastopov že ogre-
ti, pa so poskrbele skupine 
Flirrt, Eskobars, Artenigma 
in Prelude.

Dan kasneje je bila množi-
ca, ki je preplavila Sorško po-
lje, v pričakovanju predvsem 
domačih nenadkriljivih glas-
benih zasedb Siddharta in 
Big Foot Mama, ki tudi to-
krat niso razočarali s svoji-
mi zimzelenimi uspešnica-
mi. Obiskovalci - nekateri iz-
med njih so se utaborili pred 
vhodom - so uživali tudi v na-
stopih skupin Zablujena ge-
neracija, Avven, Trash Can-
dy, Banditi, John Doe, Hula-
hoop ter DJ Grega.

Dvodnevno druženje, 
spro  ščeno kampiranje, pa 
tudi uživanje v odlični glasbi, 
pristnem domačem vzdušju 
in kulinaričnih dobrotah, ki 
so značilne za tovrstno raja-
nje, je tako tudi četrto razli-
čico festivala Noč v Bitnjah 
postavilo ob bok mnogo ve-
čjim - ter tudi bolj finančno 
podkrepljenim - mednaro-
dnim festivalom. Naj se po-
letje začne!

NOČI POLNE LUNE
Dvodnevni festival Noč v Bitnjah je z znanimi glasbenimi zasedbami znova 
privabil množice obiskovalcev, ki so poleg koncertov lahko uživali tudi v 
romantičnem kampiranju ob polni luni.

Noč v Bitnjah vsako leto privabi več obiskovalcev. / Foto: Matic Zorman Dekleta poslušajo tako Predina in Siddharto, pa tudi mlajše, kot so Hulahoop./ Foto: Matic Zorman

Energičnih glasbenih nastopov ni manjkalo. / Foto: Matic Zorman

Zabavni del festivala - ogrevanje pred večernimi koncerti / Foto: Matic Zorman

Zablujena Generacija  
/ Foto: Matic Zorman
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

954632187
837541296
612897435
589726314
321954678
476318952
293485761
165279843
748163529

428965173
675132948
139748625
957316482
314827596
862594317
793251864
241683759
586479231

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Ponedeljek, 24. 6.
18.10 JEKLENI MOŽ
20.50 SVETOVNA VOJNA Z
16.00 POŠASTI Z UNIVERZE, sinhro.
17.00 VELIKA POROKA
17.20, 19.30, 21.40 PREKROKANA 
NOČ 3
19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6

Torek, 25. 6.
18.10 JEKLENI MOŽ
20.50 SVETOVNA VOJNA Z
13.50, 16.00 POŠASTI Z UNIVERZE, 
sinhro.
17.00 VELIKA POROKA
15.10, 17.20, 19.30, 21.40 PREKRO-
KANA NOČ 3
14.30, 19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6

Sreda, 26. 6.
18.10 JEKLENI MOŽ
20.50 SVETOVNA VOJNA Z
16.00 POŠASTI Z UNIVERZE, sinhro.
17.00 VELIKA POROKA
17.20, 19.30, 21.40 PREKROKANA 
NOČ 3
19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6

PLANET TUŠ, KRANJ

Ponedeljek, 24. 6.
16.25, 20.50 JEKLENI MOŽ
18.30, 21.20 JEKLENI MOŽ, 3D
21.25 SVETOVNA VOJNA Z
20.30 SVETOVNA VOJNA Z, 3D
15.20, 18.20 POŠASTI Z UNIVERZE, 
sinhro.
16.10, 17.40 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, 
sinhro.
17.55, 20.20 MOJSTRI ILUZIJ
16.05 IZHOD
19.15 ČAS PO ZEMLJI
16.00 SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, 
sinhro.

Torek, 25. 6.
16.25, 20.50 JEKLENI MOŽ
18.30, 21.20 JEKLENI MOŽ, 3D
21.25 SVETOVNA VOJNA Z
20.30 SVETOVNA VOJNA Z, 3D
15.20, 18.20 
POŠASTI Z UNIVERZE, sinhro.
16.10, 17.40 
POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.
17.55, 20.20 MOJSTRI ILUZIJ
16.05 IZHOD
19.15 ČAS PO ZEMLJI
16.00 SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, 
sinhro.

Sreda, 26. 6.
16.25, 20.50 JEKLENI MOŽ
18.30, 21.20 JEKLENI MOŽ, 3D
21.25 SVETOVNA VOJNA Z
20.30 SVETOVNA VOJNA Z, 3D
15.20, 18.20 POŠASTI Z UNIVERZE, 
sinhro.
16.10, 17.40 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, 
sinhro.
17.55, 20.20 MOJSTRI ILUZIJ
16.05 IZHOD
19.15 ČAS PO ZEMLJI
16.00 SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, 
sinhro.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 28. 6.
21.00 MARLEY

Sobota, 29. 6.
20.00 JEKLENI MOŽ, 3D

Nedelja, 30. 6.
18.00 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.

Organizatorji filmskih predstav si 
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Igor Kavčič

B
razilka iz Sao Pao-
la, Fernanda Prado 
Verčič, ki zadnje 
leto in pol živi v 
Kranju, se v Galeri-

ji Layerjeve hiše predstavlja z 
izborom fotografij iz projek-
ta Zbudi se, ljubezen. V Sao 
Paulu je Fernanda diplomi-
rala novinarstvo in magistri-
rala iz fotografije. Preden je 
prišla v Slovenijo, je bila šti-
ri leta zaposlena kot urednica 
fotografije pri časopisu. »Na 
delovnem mestu sem se ne-
koliko oddaljila od dela foto-
grafa. Kot urednica nisem fo-
tografirala, ampak sem foto-
grafije izbirala,« o pravzro-
kih za fotografsko serijo raz-
laga Prado Verčičeva: »Zato 

sem si zastavila nalogo, da 
vsak dan, ko se zbudim, na-
redim fotografijo. Nekega 
ponedeljka leta 2008 sem 
posnela prvo.« Potem ko je 

dnevno fotografije uvršča-
la na spletni fotografski por-
tal »Flickr«, so spremljevalci 
portala njeno akcijo podprli, 
zato se je po nekaj mesecih 

odločila, da bi lahko iz ide-
je zrasel projekt. Prvič je fo-
tografije iz serije Wake up, 
love (Zbudi se, ljubezen) 
predstavila leta 2009. 

Kot je povedala, je projekt 
pozneje nadgradila in k po-
dobnemu fotografiranju po-
vabila tudi druge fotogra-
fe, v naslov pa dodala Zbu-
di se, ljubezen vabi. »Najprej 
sem jaz vabila fotografe, po-
tem so se ti sami začeli javljati 
»Fernanda, povabi še mene«. 
Tako je v projekt vstopilo 52 
fotografov. V prijetnem pogo-
voru je Fernanda Prado Ver-
čič povedala še marsikaj za-
nimivega o svojem pogledu 
na Slovenijo, o tem, kako se 
počuti v naši državi, pa tudi o 
njenih bodočih fotografskih 
načrtih. Razstava je prodajna 
in bo na ogled tja v julij.

JUTRANJE FOTOGRAFIJE
V Galeriji Hiše Layer je na ogled fotografska razstava Zbudi se, ljubezen, avtorice Fernande Prado Verčič.

Prijeten večer sta v pogovoru oblikovali avtorica Fernanda 
Prado Verčič in organizatorka razstav Petra Puhar Kejžar. / 

Igor Kavčič

Š
kofjeloški oktet je 
ubral uvodne takte 
k tokratni razstavi, 
ki so se je udeležili 
tudi predstavniki s 

Škofjo Loko pobratenih mest 
Tabor, Freising, Medicina in 
Maasmechelen. Avtorja foto-
grafij, enega osrednjih pred-
stavnikov slovenskega mo-
dernega slikarstva dvajsete-
ga stoletja, Antona Gojmira 
Kosa (1896–1970) je pred-
stavil umetnostni zgodovi-
nar dr. Damir Globočnik, 
ki je povedal, da se je ob sli-
karskem delu  ukvarjal tudi s 
poučevanjem, oblikovanjem 
publiciranjem in fotografi-
jo. Njegovo fotografsko delo 

je bilo javnosti doslej tako re-
koč neznano, saj so obsežen 
fotografski opus našli šele v 
slikarjevi zapuščini konec 
devetdesetih let. Večina Ko-
sovih fotografskih zapisov je 

ohranjena na negativih, v fo-
tografski zapuščini, ki jo hra-
ni Fundacija Gojmir Anton 
Kos je tako okrog 2200 črno-
-belih negativov, pa tudi ne-
kaj barvnih diapozitivov in 

fotografij. Izbor fotografij za 
tokratno razstavo je opravi-
la akademska slikarka Agata 
Pavlovec: »Orientirala sem 
se na fotografije, ki se nana-
šajo na Škofjo Loko in oko-
lico, predvsem gre tu za ti-
ste, ki jih je Kos posnel v Sel-
cih, od koder je izhajal nje-
gov oče in se je tudi sam s 
svojo družino pogosto vra-
čal.« V nadaljevanju veče-
ra se je v Kristalni dvorani 
predstavil Škofjeloški oktet 
pod vodstvom Andreja Ža-
garja. Slišali smo pester iz-
bor pesmi, od priredb ljud-
skih, do starejših in sodob-
nih umetnih pesmi. V pro-
gramu sta nastopili tudi ci-
trarka Teja Potočnik in har-
monikarja Anže Čemažar in 
Amadej Gruškovnjak.

SLIKARJEV FOTO POGLED
V preddverju Sokolskega doma je na ogled razstava fotografij slikarja Gojmira Antona Kosa. 

Fotografije Gojmira Antona Kosa so vzbudile precej 
zanimanja. / Foto: Igor Kavčič
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
25. 6. 26. 6. 27. 6. 28. 6. 29. 6. 30. 6. 1. 7. 2. 7.  3. 7. 4. 7.

14/20 °C 13/21 °C 12/20 °C 10/21 °C 13/23 °C 14/26 °C 10/18 °C 11/23 °C 14/25 °C 14/24 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

25. 6. tor. Hinko  5.12 20.57

26. 6. sre. Stojan 5.12 20.57

27. 6. čet. Ema 5.13 20.57

28. 6. pet. Hotimir 5.13 20.57

29. 6. sob. Peter, Pavel 5.14 20.57

30. 6. ned. Emilija 5.14 20.57

1. 7. pon. Bogoslav 5.15 20.56

Še vedno te ljubim

Še vedno te ljubim, 
na drugačen način.

Kot veter v glavi oddaljen spomin.
Življenja s teboj predstavljam si ne,

a misli še vedno mi k tebi beže.
Kaj vse mogoče zgodilo bi se,
ko srci bi skupaj igrali bi se.

Nič več ne sanjarim,
ne čakam te jaz,

Življenje zaplulo me v drugo je vas.
Želim ti ljubezni in sreče ves čas,

pomisli pa name kdaj,
ko bo ti dolgčas.

Špela

Kot veter v glavi oddaljen spomin. Res je, spomine vedno 
nekam shranimo, v srcu je najboljše skrivališče. Lep po-
letni pozdrav. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

PESMI MLADIH

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Če ste vsak zadnji torek v 
mesecu v Gorenjskem glasu 
spremljali rubriko Krančkovi 
zakladi, je prav, da vas obvesti-
mo, da se po štirih letih posla-
vlja. Naj vam ob tej priložnosti 
odkrijemo malo ozadja. Ko je 
Zavod za turizem Kranj oživil 
Kranjske rove, jih je želel pri-
bližati tudi otrokom in tako je 
nastal škrat Kranček, ki v njih 
prebiva, v Gorenjskem glasu 
pa je otrokom pripovedoval 
zgodbe. Star je več kot 7000 
let in čez čas se mu je pridruži-
la še čebelica Banči, ki je otro-
ke želela poučiti, kako varno 
hraniti denar. Kdor je škrata 
obiskal v rovih, je dobil kovan-
ček, ki ga je lahko zamenjal za 
sladoled, ali pa mu je Ban-
či dala nasvet, kako naj ga va-
ruje. Zgodbice o Krančku, ki 
je odkrival mesto Kranj, spo-
znaval kulturne in zgodovin-
ske spomenike in pomem-
bne osebnosti sta vsa leta ve-
stno pripravljali Kristina Se-
ver in Manca Bežek (na foto-
grafiji) z Zavoda za turizem 
Kranj, Bančiju pa so zgodbo 

pomagali oblikovati na Go-
renjski banki. V tej rubriki ste 
bili mladi bralci seznanjeni z 
vsemi novitetami, ki jih po-
nuja Kranj z okolico, snovalce 
Krančka in Bančija pa je nav-
dihovala pripadnost do mesta 
Kranja, v katerem tudi živijo. 
Kranček se bo kot maskota še 
vedno pojavljal na vseh prire-
ditvah za otroke, da se bodo 
z njim lahko fotografirali. 

Zaenkrat pa mu, ker je v druž-
bi Bančija odšel na počitnice, 
kličemo adijo in jima želimo 
lepo poletje. Če boste škra-
ta želeli videti, ga lahko obi-
ščete v Kranjski hiši. Man-
ca in Kristina sta na Gorenj-
ski glas prinesli celo zbirko 
Krančkovih darilc: skodelici, 
vodič po mestu, majico, kar-
te in priponke. Če si kakšen 
artikel želite nam brž narišite 

lepo počitniško risbico in se 
potegujte za te lepe nagrade. 
Risbice nam čim prej pošljite 
na naslov Gorenjski glas, Ble-
iweisova cesta 4, Kranj ali na: 
koticek@g-glas.si. Pa lepo se 
imejte! Nagrajenci majskih 
Krančkovih zakladov pa so: 
Timea Topolovec, Vrhnika, 
Hana Sigmund Glavač, Mav-
čiče in Anže Pavšek, Tržič. 
Čestitamo!

PA-PA KRANČEK 

»Smo na avtocesti. Vozil 
je ati, za nami rešilni (sliša-
li smo samo sireno), nismo se 
mogli umaknit, sicer je šel po 
drugi strani, potem sem vide-
la, kako so eno žensko nesli do 
rešilnega, ker jo je verjetno zde-
lala vročina, češ da se 4 ure ni 
premaknila (kot da je ostala v 
krču).« Metka

Draga Metka,
na splošno simbolizira av-

tocesta iskanje poti v svobo-
do. Kadar se v sanjah pelje-
mo po njej in vožnja pote-
ka brez zapletov, smo lah-
ko prepričani, da bomo hi-
tro in brez večjih težav pri-
speli do zastavljenega cilja. 
Če pa se na avtocesti sreča-
mo s kakršnokoli neprije-
tnostjo, namiguje sanjska 
slika na energetske bloka-
de, ki ovirajo osebni napre-
dek. Zvok sirene te opozar-
ja na neki problem, ki izvira 
iz tebe same in se ga v resni-
ci še ne zavedaš popolnoma. 
Rešilni avto pa razkrije, za 

kakšno težavo gre. Na splo-
šno simbolizira rešitev in 
hitro reakcijo. Očitno si člo-
vek, ki hoče doseči svoje ci-
lje kar se da hitro. Kadar se v 
tvoji duši prebudi neka želja, 
se skoraj brez pomislekov in 
takoj lotiš njenega uresniče-
vanja. S tem tudi ni nič naro-
be, saj se zavedaš svojih po-
treb, jih ne ignoriraš in na 
ta način živiš, kar se da pol-
no življenje. Rešilni avto pa 
te opozarja na določeno ne-
varnost pri tem. Velikokrat 
se odzivaš na svoje notranje 
vzgibe s pretirano naglico in 
nestrpnostjo. Če se ne boš 
umirila in se lotila svojih na-
črtov in želja malce bolj pre-
mišljeno, bi si utegnila za-
preti marsikakšno pot. Žen-
ska iz tvojih sanj simboli-
zira ženski del tvoje dušev-
nosti. Vročina razkriva po 
eni strani notranjo izčrpa-
nost (očitno bi morala mal-
ce upočasniti svoj ritem), po 
drugi strani pa najavlja zače-
tek pomembnega razvoja, ki 

bi ga morala izkoristiti v svo-
je dobro. Vsekakor te hoče 
to znamenje spodbuditi, da 
ženskemu delu svoje oseb-
nosti posvetiš več pozorno-
sti in da svojih čustev ne po-
stavljaš dalje na stranski tir. 

»Znašel sem se v glasbenem 
studiu. Tam je bilo veliko glas-
benikov in pevcev iz slovenske 
scene, kot da se pripravljajo na 
večji koncert. Pripravil sem ka-
mero in računalnik. Moral sem 
skočiti se v avto po manjkajoči 
kabel. Ko sem se vrnil v studio, 
ni bilo več nobenega pevca. Bili 
pa so tam naenkrat violinisti, 
ki so zaceli igrati koncert. Naj-
bolj mi je ostal v spominu maj-
hen deček, ki je igral na majh-
no belo violino.« Igor

Dragi Igor,
računalnik in kamera raz-

krivata, da si zelo organizi-
rana in premišljena oseba. 
Vsak tvoj korak je skrbno pla-
niran in očitno te nič ne more 
presenetiti. Po drugi strani 

pa te simbola opozarjata, da 
gledaš na življenje preveč 
trezno in mehansko. Mor-
da bi moral dati tudi svojim 
čustvom več prostora. Glas-
beniki so namig na to, kako 
se znaš družiti z drugimi lju-
dmi, koliko zmoreš prispeva-
ti skupnosti. Manjkajoči ka-
bel pa simbolizira slabo po-
vezanost z drugimi in vseka-
kor bi se moral bolj odpreti. 
Violinisti te hočejo spomniti 
na to, da je človek sestavljen 
iz različnih osebnostnih vidi-
kov, ki morajo medsebojno 
biti v harmoniji, če želimo v 
celoti biti uglašeni in delovati 
optimalno. Deček na beli vi-
olini simbolizira napredek in 
očitno ti bo prav kmalu uspe-
lo vzpostaviti tudi notranjo 
harmonijo. V ljudski tradi-
ciji je bela violina simbol lju-
bezni in napoveduje sreča-
nje z osebo, ki bo v našem ži-
vljenju kmalu igrala prvo vi-
olino.

Želim ti veliko harmonije 
in ljubezni!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …
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Bančija in Krančka lahko srečate na prireditvah za otroke.  
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NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

»Scorpio«

Pozdravljeni. Že nekaj časa 
spremljam vašo rubriko in 
sem se odločila, da vam še 
jaz pišem. Nedolgo nazaj sem 
začela novo zvezo in me za-
nima, kako nama kaže glede 
stanovanja? Ker se odločava 
za skupno pot, če bova imela 
streho nad glavo ter kako bo s 
financami?
Do jeseni rešita težavo gle-
de stanovanja, saj imata v 
tem obdobju videti skupno 
življenje. Vajine finance tre-
nutno niso najboljše. Ampak 
se vama obema izboljšajo. 
Samo tako naprej in vse bo v 
redu. Lep pozdrav.

»Oven IP«

Večkrat prebiram vašo rubri-
ko, tudi jaz imam eno pro-
šnjo, ki je za mene zelo boleča. 
Imam bolno vnukinjo, prosim 
vas, če pogledate za njeno 
zdravje. Ali bo pot uspešna? 
Hvala vam.
Od skrbi vam možgani de-
lajo sto na uro in meljejo 
eno in isto stvar. Zelo je 
pomembno, da si v glavi 
ustvarite dobro, pozitivno 
misel. Miselni vzorec, ki si 
ga ustvarimo, nas pripelje 
do pozitivnega cilja. Vem, 
da vam je hudo, sama imam 
dva vnuka in vsak dan se za-
hvalim vesolju, da sta zdra-
va. Vesolje in energija dela-
jo za nas, kajti vsi tvorimo 
svet. Operacija, ki se deklici 
obeta v tujini, bo uspešna in 
tudi zdravljenje, ki jo čaka, 
jo pripelje do ozdravitve. 
Bodite brez skrbi, še vse bo 
vse v redu. Srečno!

»Potonika«

Draga Tanja, spet se obra-
čam nate, da mi pogledaš za 
ljubezen. Vpila bi na ves glas 
svojo žalost, pa ne smem, ne 
morem, pa tudi, če bi, me 

nihče ne bi slišal. Kaj naj na-
redim, da končam ignoranco 
iz nasprotne smeri, ne zmo-
rem več. Karkoli naredim, ne 
dobim odgovora. Je že čisto 
pozabil name v svojem popol-
nem svetu?
Ajoj, ljubezen, najbolj ču-
dovita in žalostna stvar na 
svetu. Pogledala sem nanj in 
lepo pokaže, da te ima še ve-
dno neizmerno rad. Ni dne-
va, da ne bi mislil nate. Za 
ignoranco se je odločil, ker 
ne ve več, kaj naj še naredi, 
da ne bi trpel. Nič se ne more 
spremeniti čez noč, in vajina 
ljubezen bo morala še malo 
počakati, on je prepričan, da 
je bolje za vaju, da nimata 
nobenega kontakta. Veliko 
mu pomeniš, bodi močna, 
verjemi v vajino ljubezen. 
Kadar ne zmoreš, vzpostavi 
kontakt, takoj ti bo vsaj malo 
odleglo, pa čeprav ne dobiš 
nazaj odgovora. In njegov 
svet še zdaleč ni popoln, rav-
no nasprotno, je čustveno 
siromašen, pust in žalosten. 
Ampak potrebuje svoj čas, 
pomembno je samo to, da še 
vedno čuti. Čuti s tabo. Lepo 
se imej.

»3 d«

Zanima me, ali sem se prav 
odločila glede šolanja, ali 
bom na tej gimnaziji uspe-
šna tako, kot si želim? Imam 
fanta in na trenutke dobim 
občutek, da to ni to, da me 
še nekaj čaka. Kaj pokažejo 
karte. Hvala
Glede gimnazije si se pravil-
no odločila. Ne vidim ti čisto 
nobenih težav, vse opraviš 
skoraj z lahkoto. S tem fan-
tom še nekaj časa ostaneš, 
saj se imata lepo, ampak 
tebi nekaj manjka … Proti 
koncu leta pa ti vidim novo 
ljubezen. Kar ni nič narobe, 
vsi iščemo svojo drugo po-
lovico, tako je. Lep pozdrav.

Danica Z. Žlebir

P
rav na dan prired-
itve ob petdese-
tletnici Osnovne 
šole Cvetka Golar-
ja na Trati so šolo 

ob obletnici valete obiskali 
nekdanji učenci. To so bili 
učenci letnika 1948, ki so 
v šolo vstopili leta 1955 na 
Trati v prostore nekdanje 
Gorenjske predilnice. Prve 
štiri razrede so obiskovali 
na Trati in v podružnici Re-
teče, v peti, šesti, sedmi in 
pol osmega razreda so hodi-
li v OŠ Škofja Loka, kjer so 
bili že brani učenci za novo 
OŠ Cvetka Golarja na Trati. 
Tja so se v novo zgrajeno šol-
sko stavbo preselili po zim-
skih počitnicah leta 1963. 
Po vseh selitvah se imajo za 
“razseljeno” generacijo, kar 
je imelo tudi svoj čar in le-
poto.

Nekdanji učenci imajo 
na šolo lepe spomine, tudi 
na prvega ravnatelja Jako-
ba Ušeničnika, ki so ga ob 
40-letnici valete obiskali 
doma na Trebiji, enako na 
učitelje, še posebej razre-
dničarko Minko Stanonik 
Mihič. Z obiskom šole, ki jo 

imenujejo najboljša na sve-
tu in jo je ob 50-letnici valete 
pripravil organizacijski od-
bor (Meta Mohorič, Slavka 
Guzelj Müllner, Tone Ber-
nard, Miro Križnar in Flo-
rijan Cveto Stanonik), so 
prijetno presenetili ravna-
teljico Karlo Krajnik, ki jih 
je nagovorila v šolski avli. 
Pozdravit jih je prišel tudi 
župan občine Škofja Loka 
Miha Ješe, nato pa jim je se-
danjo šolo razkazala učite-
ljica Slavica Peternel. 

SREČANJE »RAZSELJENIH« 
Po 50 letih se je srečala prva generacija prvega osmega razreda takrat nove Osnovne šole Cvetka 
Golarja v Škofji Loki.

Ob 50. obletnici valete obiskali OŠ Cvetka Golarja, ki je te dni tudi jubilantka. / Foto: Matic Zorman

Kidanje snega med šolo in telovadnico leta 1963 / Foto: Zlatko Jeglič

Alenka Brun

L
jubljančani so se od-
ločili, da bo Gregor na 
fantovščini spominjal 
na moško zajklo , saj 
je s svojimi roza uhlji 

še najbolj spominjal na mo-
ško playboyjevo zajčico.

Sa mo brez panike se je 
glasil napis na Gregorjevi 

majici, ki je bila za razliko 
od drugih črnih, roza bar-
ve – usklajena z uhlji pač. 
Nasmejana in razpoložena 

družba se je izredno raz-
veselila Alyinega pevske-
ga nastopa na terasi Kavar-
ne Park, saj so tako poleg 

blejske kremne rezine dobi-
li še dobro dozo plesa. Gre-
gor kot bodoči ženin pa še 
kakšno dodatno nalogo ...

SAMO BREZ PANIKE
Na sončno sobotno popoldne je zanimiva ljubljanska družba obiskala Bled. 

Bodoči ženin v roza opravi. 

Tudi na tokratni fantovščini Gregorju naloge niso ušle.

Minuli teden smo Gorenjci dobili 33 novih prebivalcev, od 
tega v kranjski porodnišnici 24, v jeseniški pa 9.
V Kranju se je rodilo 11 deklic in 13 dečkov. Najtežji je bil 
deček, ki je tehtal 4120 gramov, najlažji pa je bil deček z 
2410 grami. 
Na Jesenicah se je rodilo 6 deklic in 3 dečki. Najlažja je 
bila deklica z 3320 grami, najtežji deklici pa je tehtnica 
pokazala 4430 gramov.

Novorojenčki
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Obratovalni čas letnega kopališča:

celodnevno plavanje pon-pet: od 9. do 22. ure, 
popoldansko plavanje od 14. do 22. ure
nočno plavanje od 20. do 22. ure, 

Informacije: recepcija bazena 
04/201 44 40

Nagrajence čakajo lepe nagrade:
1. nagrada: enodnevna družinska vstopnica 
2. nagrada: poldnevna družinska vstopnica
3. nagrada: dve enodnevni vstopnici

Tri nagrade prispeva Gorenjski glas.
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk 
z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite
na dopisnicah do srede, 8. julija 201
Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate
tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

V neposredni bližini kopališča je otroško igrišče GibiGib.
Z različnimi delavnicami in organiziranimi aktivnostmi
otroke spodbujamo h kvalitetnemu preživljanju prostega
časa. Vabljeni torej k igri v prijetno senco dreves. Za
osvežilne pijače je na voljo prijeten lokal.

ZAVOD ZA ŠPORT KRANJ
Letno kopališče bo odprto od srede, 19. junija 2013.
Do 30. junija poseben popust na sezonske vstopnice.

Kopanje je možno popestriti s sodelovanjem pri vodenih ani-
macijah in z zabavo na vodnih igralih. 

osvežilne pijače in kaj za pod zob dobite v dveh barih.
Različna društva ponujajo med počitnicami varstvo otrok s
pestrimi celodnevnimi aktivnostmi in tečaji plavanja.
Vabljeni tudi k spodbujanju plavalcev in vaterpolistov na tek-
movanjih. 

Vse o dogajanju na kopališču si lahko preberete na 

www.zsport-kranj.si.

  ladoled,s
Nočno kopanje  

 na Gorenjski glas,  ,3
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Stanje Paris Jackson se po poskusu sa-
momora počasi izboljšuje, vendar pet-
najstletnica ostaja na zdravljenju. »Biti 
najstnik je težko, ne glede na to, kdo si. Še 
težje je, če izgubiš ljubljeno osebo. Parisi-
no psihično stanje je stabilno, deležna pa 
je tudi ustrezne nege,« je povedal odve-

tnik družine Jackson. Tuji mediji poročajo, da Paris odhaja 
na daljše zdravljenje, za katerega sta se odločili njena bi-
ološka mama ter babica in skrbnica Katherine Jackson, ki 
pravi, da je za stanje njene vnukinje kriva »slaba družba«, 
ki si jo je najstnica izbrala.

Paris Jackson ostaja na zdravljenju

Zvezdnica resničnostnega šova Kim 
Kardashian (32) je svojo prvorojenko 
poimenovala North West in tako preki-
nila družinsko tradicijo svoje mame. Ta 
je vsem svojim otrokom izbrala imena z 
začetnico »K«. Mnogi so nad dekličinim 
imenom začudeni, saj je zvezdnica v ne-

kem intervjuju zanikala, da bosta s partnerjem Kanyem 
Westom svojega prvega otroka poimenovala North. 

Kim hčerko poimenovala North

Rocker iz skupine Poison Bret Michaels 
(50) je med turnejo na poti proti Missisi-
piju doživel prometno nesrečo in utrpel 
manjše poškodbe. Njegov avtobus je 
zadel skupino jelenov, ki so nenadoma 
prečkali cesto. »Staknil sem nekaj prask, 
bušk in podplutb, vendar sem hvaležen, 

da ni prišlo do hujših poškodb. Žal se ni tako dobro kon-
čalo za jelene, vendar zahvaljujoč moderni opremi vozila 
smo vsi vredu,« je povedal Michaels. 

Prometna nesreča Breta Michaelsa

Latinoameriški pevki in igralki Jenifer 
Lopez (43) so modni kritiki očitali cenen 
videz med nastopom v oddaji Britain’s 
Got Talent. »Mislim, da se moja oprava 
ni razlikovala od oprav drugih pop zvez-
dnic. Imam drugače oblikovano telo kot 
ostale, tako da kritika do obleke ni pošte-

na,« je povedala za The Guardian. 

Lopezova je na svoje obline ponosna

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

O
b pogledu 
na družinski 
Skipass Ho-
tel za trenu-
tek pomisli-

mo, da je nekdo pripeljal 
malo švicarskega ali visoke-
ga avstrijsko-alpskega desi-
gna v Kranjsko Goro. Tokrat 
so v restavraciji hotela orga-
nizirali že četrti degustacij-
ski večer. Začel se je na terasi 
hotela s po zdravom iz kuhi-
nje, kjer kraljuje zelo dobra 
kombinacija – šef kuhinje 
Gašper Kordež, ki je bil vča-
sih vodja restavracije v Pod-
vinu, potem pa tudi šef kuhi-
nje v restavraciji najvišjega 

nebotičnika v slovenski pre-
stolnici in njegov pomočnik 
Blaž Derlink, ki pa je bil del 
ekipe znanega gorenjskega 
chefa Igorja Jagodica, ko je 
ta še ne tako dolgo nazaj ku-
hal v Vili Bled. 

Kulinarični dogodek so Ju-
stinovi organizirali skupaj z 
družino Gover, ki so v zdru-
ženju 21 družin – Via dei Sa-
pori, kjer družine predsta-
vljajo najboljše restavracije 
v regiji Friulli Venezia Gu-
lia; prav tako najboljše vinar-
je, sirarje, oljarje ... Goverje-
vi uvažajo ribe svežega dnev-
nega ulova praktično iz vsega 
sveta in oskrbujejo restavra-
cije v omenjeni regiji.

Tokrat smo lahko sveže 
ostrige, školjke, rakovice, 

škampe, ribe poizkušali ob 
prijetnem hladu kranjsko-
gorskega večera.

Z degustacijskimi večeri 
so Justinovi začeli že janu-
arja in ker se je izkazalo, da 
je stvar zanimiva, jih pripra-
vljajo sedaj vsak mesec. To-
kratni degustacijski meni 
so dopolnila vina  kleti Go-
riških Brd. Najbolj nam je 
ostal v spominu Aplus Belo, 
letnik 2008, ki je pridela-
no le v kakovostno primer-
nih letinah in v njem so za-
stopane sorte: rebula, piko-
lit in chardonnay. Ko smo 
brali jedilni list, so se nam 
jedi zdele zapletene, vendar 
nam je chef Gašper razlo-
žil, da v osnovi niso. Mine-
štra, kakor so poimenovali 

eno toplih predjedi in smo v 
njej našli kozice, kapesante, 
čičeriko in zeleno sojo, lah-
ko postane zapletena, če si 
kuharska ekipa pač tako za-
misli.

Gostinski um Tomaža 
Bolke in Jezerškovih fantov 
pa je nedavno javnosti pred-
stavil nov produkt: večerjo 
na zajli. V bistvu gre za lah-
ko bi rekli, kar malce pusto-
lovski način večerje, kjer se 
s krvavško gondolo popelje-
te od spodnje do zgornje po-
staje in nazaj, in vmes vam 
ob vinu postrežejo predjed 
in glavno jed, na vrhu pa po-
tem dobite še sladico. Inova-
tivno, še posebej primerno 
za sveže zaljubljene in pred-
vsem okusno.

ALPSKA KULINARIKA 
Justinovi so v svojem hotelu v osrčju Kranjske Gore  organizirali že četrti kulinarični večer, medtem ko 
so na drugem koncu Gorenjske – v Cerkljah, predstavili večerjo na zajli .

Glavni zvezdi degustacijskega večera, kuharja Gašper 
Kordež in Blaž Derling

Škofjeločan Slavko Dobrajc in Ana Lešnik s Koroške Bele, 
zadolžena za vina

Ena od dveh hčera Justinovih, Ana, v družbi psičke Joy Glava hotelirske družine Brane Justin s soprogo Lidijo

Franci Jezeršek, krvavški direktor Srečko Retuznik in župan 
Cerkelj Franc Čebulj na predstavitvi večerje na zajli.

Nasmejani Marko Štirn (Dama Haus) v sinovi družbi na 
zgornji postaji nihalke med čakanjem na sladico.

Šestindvajsetletna Manca Markelj je Kamničanka, ki 
se med cvetjem zelo dobro znajde. Tokrat je skrbela za 
oddane listke, ki so skrivali imena priljubljenih vrtnic in 
tako smo dobili kraljico vrtnic tistega večera. / Foto: A. B.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

10 
EUR

V tej knjigi boste našli odlične recepte za drobno 
pecivo, rezine, rezinice, minjone, rulade, mafine, 
sadne pite iz krhkega biskvitnega testa, pecivo iz 
listnatega testa, sladice v kozarcu ter sladice sveta.

Redna cena knjige je 12,50 EUR. Če knjigo kupite ali 
naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Nedelja – kosilo: porova juha, piščančja bedra v marinadi, 
krompir v koscih, glavnata solata z majonezno polivko in drob-
njakom, jagodna pena; večerja: topli kruhki, jogurt
Ponedeljek – kosilo: gobova juha s popečenimi kruhovimi 
kockami, zapečena cvetača s šunko, zapečen krompir, solata 
s fižolom; večerja: mesni sir, zrnat kruh, paradižnik
Torek – kosilo: piščančja obara, testenine z brokolijem, kuma-
rična solata, nektarine; večerja: solata iz kuhanih kalamarov 
in krompirja, toast
Sreda – kosilo: nadevane bučke na zeliščnem rižu, ledenka z 
majonezno omako in rukolo; večerja: krompirjeve palačinke 
s sirom, čebulo in paradižnikom, jogurt
Četrtek – kosilo: česnova juha, testenine z jajcem in mesnato 
slanino, mešana solata; večerja: skutni zeliščni namaz, ržen 
kruh, kislo mleko
Petek – kosilo: paradižnikova juha z rižem, osličevi fileti po 
pariško, blitva s krompirjem po dalmatinsko, breskve; večerja: 
palačinke z jagodno marmelado, sadni sok
Sobota – kosilo: hladna kumarična juha z jogurtom, mešano 
meso na žaru, krompirjeva solata s čebulo in oljkami, ajvar, 
lepinje; večerja: pita s črnim ribezom, sadni sok

Piščančja bedra v marinadi

Marinada za 4 bedra: 25 dag čebule, 25 dag svežega paradižnika 
ali 4 dag mezge, nekaj žlic olja (5 dag), strok česna, 1 žlica kaper, 
1 lovorov list, pol limone, 1 pest oljk, 1 dl belega vina, 1 dl juhe iz 
jušne kocke.

Bedra posolimo, popečemo na olju in preložimo v drugo 
posodo. Maščobi v ponvi dodamo še malo olja in na njem 
prepražimo na kolobarje narezano čebulo, dodamo strt česen, 
vse začimbe, na kocke narezan paradižnik, prilijemo juho in 
vino, dodamo še bedra in 15 minut dušimo. Jed nato ohladimo, 
postavimo v hladilnik, da se en dan marinira.

Pita s črnim ribezom

Iz 15 dag masla, 15 dag sladkorja, 1 vanilin sladkorja, 1 pecil-
nega praška, 22 dag moke in 4 rumenjakov zgnetemo testo, 
ga zvaljamo ali kar pritisnemo v pomaščen manjši pekač 
tako, da robove dvignemo. Testo zdaj pokrijemo s sadjem 
(črni ali rdeči ribez, borovnice, rabarbara, maline itd., lahko 
tudi mešano), postavimo v ogreto pečico in pečemo 25 minut 
na 190 stopinjah C. Med peko stepemo sneg iz 4 beljakov, 
ki mu dodamo 10 dag sladkorja. Ko je pecivo pečeno, pekač 
vzamemo iz pečice, po pecivu enakomerno razmažemo sneg 
in pekač vrnemo v pečico le za toliko časa, da sneg rahlo 
porjavi. Ohladimo, narežemo, ponudimo.

Dober tek!

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Šentjanžev cvet je s svojo 
obliko in zlato rumeno bar-
vo res pravo majhno sonče-
ce, ki ne more drugega kot 
da »prinaša svetlobo«  in 
zdravje in srečo, lahko pri-
damo. Največ vsega nam bo 
prinesel, če ga bomo nabra-
li na šentjanževo oz. kresni 
dan, saj se takrat lahko po-
hvali z največjo vsebnostjo 
zdravilnih učinkovin. Danes 
torej naberimo rože, rože od 
Janeza, rože za Janeza in vse 
druge, kakopak. 

Pri pokristjanjenju evrop-
skih plemen so kresni čas in 
rastlino, ki cveti ob kresu, po-
svetili Janezu Krstniku, kaj-
ti rastlina začne cveteti okoli 
šentjanževega. Po ljudski le-
gendi simbolizira rdeči sok 
rastline, ki se izloči iz strtih 
cvetov, kri mučenika Jane-
za. Od tod izvira njeno ljud-
sko ime »kri svetega Janeza«. 

Da so v to rastlinico naši 
predniki močno verovali, ka-
žejo številna imena, ki so ji jih 
pridali in jim kar ni konca in 
kraja: grilavec, ivanovka, ivan-
ska roža, roža svetega Ivana, 
Janževka, Jezusova kri, roža 
svetega Janeza, svetega Jane-
za glavčke, kamenika, krče-
vec, krčna zel, krčnica, počist, 
križevec, krvavec, krvočistnik, 
rumena naniknica, šentjan-
ženca, šentjanževec, šentjan-
žove rože, zvonec 

Šentjanževko so naši pred-
niki na kresno noč, ko se za-
čenja poletje, z njim pa ne-
varnost hude ure, pritrdili na 
okna, da bi ščitila dom pred 
strelami. Ljudje so z njeno 

pomočjo našli skrite zaklade 
in rešili vse srčne težave. 

Zaceli rane in ranjeno 
dušo

Šentjanževka (Hyperi-
cum perforatum) ima dol-
go tradicijo tudi v ljudskem 
zdravilstvu. Že grški in rim-
ski antični zdravniki so s 
šentjanževko celili rane in 
lajšali bolečine. V srednjem 
veku je skoraj ni bilo bolj či-
slane rastline od šentjanžev-
ke. Paracelsus je ves navdu-
šen zapisal: »Boljšega zdra-
vila za rane ni moč najti v 
nobeni deželi.« No, takrat 
še niso odkrili njenega kre-
pilnega učinka na živce, za-
radi katerega je dandanes 
najbolj v uporabi. Šentjan-
ževka velja za najboljši ra-
stlinski antidepresiv. Izbolj-
ša razpoloženje, prežene po-
trtost in lajša duševne tego-
be. Učinkovito se zopersta-
vlja težavam v menopavzi, 
razdražljivosti in napetosti. 
Če bi radi ublažili simpto-
me hormonskih sprememb 
in pešanje vitalnosti, je roža 
sv. Janeza prava izbira. Šen-
tjanževka je koristna zel, a ti-
sti, ki uživajo zdravila za srce 
in za preprečevanje strjeva-
nja krvi, ali tisti, ki se zdra-
vijo z antidepresivi, naj se o 
njenem uživanju nujno po-
svetujejo z zdravnikom.

Olje, ki mu ni para

Šentjanževo olje lahko pri-
pravimo po več recepturah, 
tudi po sledeči: cvetove na-
makamo v štirikratni količini 

oljčnega olja. Stekleno poso-
do, v kateri jih namakamo, 
zapremo in za tri tedne posta-
vimo na toplo mesto. Obča-
sno vsebino pretresemo. Po 
tem času bo olje dobilo zna-
čilno rdečkasto barvo. Prece-
dimo ga skozi krpo in preli-
jemo v majhne temne stekle-
ničke, ki jih dobro zapremo 
in shranimo na hladno in te-
mno mesto. In tako smo na 
enostaven način prišli do ene-
ga najboljših naravnih sred-
stev za zdravljenje sončnih in 
drugih opeklin. Z njim bomo 
pomirili od sonca razdraže-
no kožo in jo negovali po son-
čenju, a pri uporabi moramo 

biti izjemno previdni. Šen-
tjanževega olja ne uporabljaj-
mo, kadar gremo na sonce, 
temveč šele zvečer, ko se z 
njega vrnemo. Šentjanžev-
ka namreč vsebuje rastlinsko 
barvilo oziroma pigment hi-
pericin, ki naj bi bil fototoksi-
čen, kar pomeni, da ob soča-
snem izpostavljanju sončni 
svetlobi lahko povzroča ško-
dljive reakcije. 

Odžene vse, tudi hudiča 

Če smo že začeli s magično 
močjo šentjanževke, pa z njo 
še končajmo, saj je danes ven-
darle kresni dan, ko se vse zdi 
nekam bolj čarobno. Neko 
prelestno mladenko je zape-
ljeval sam hudič. Revica že ni 
več vedela, kako naj se mu še 
upira. Malo je manjkalo, da bi 
podlegla skušnjavi, ko je ne-
vede sedla na šentjanževko 
in hudič jo je preklinjajoč ze-
lišče, ki mu je vzelo nevesto, 
jezno popihal. V srednjem 
veku so šentjanževko dejan-
sko uporabljali tudi pri odga-
njanju nesrečo in – ja – izga-
njanju hudiča. Paracelsus je 
o šentjanževki med drugim 
zapisal tudi: »Vsak zdrav-
nik bi moral vedeti, da je bog 
položil v zel veliko skrivnost 
samo zaradi duhov in fanta-
zij, ki lahko privedejo člove-
ka v obup.« Zdaj pa le brž v 
rastlinico, ki odganja samega 
zlodeja, vse duhove in demo-
ne. Če pa bi kakšno samsko 
dekle želelo, da jo v sanjah 
obišče njen bodoči izbranec, 
naj si šentjanževko, ki jo bo 
danes nabrala, položi pod bla-
zino. Pa lepe sanje. 

Roža sv. Janeza
Ob poletnem sončnem obratu oziroma kresu, ko vstopamo v najbolj vroč del leta, bog sonca z 
blagoslovom obdari rastlinice in jih napolni s posebnimi čarobnimi močmi. Največjo moč podari svoji 
ljubljenki, šentjanževki, ki jo je njega dni naredil prav po svoji podobi. 

Rastlinica, ki jo je bog 
Sonca ustvaril po svoji 
podobi.

Kresna noč in kresni dan 
sta namenjena nabiranju 
šentjanževke, ki nas bo 
varovala pred uroki, demoni 
in hudo uro.

Ob praznovanju 110. 

obletnice tovarne Peko 

vam v branje ponujamo 

zgodbo o podjetniku 

Petru Kozini, ki je iz 

nič ustvaril tovarno, o 

njegovi življenjski poti in 

o poslovni dediščini, ki 

jo je zapustil po nenadni 

smrti leta 1930. Kozina 

je poleg čevljev prodajal 

tudi zobotrebce, 

slamnike, glavnike in 

druge deželne izdelke. 

Veliki posli so se  

sklepali tudi na Bledu. 

Knjiga bo razširila 

vašo splošno 

razgledanost z zgodbo 

o pionirju slovenskega 

podjetništva.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 19,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Gasilska veselica
Olševek – PGD Olševek prireja gasilsko veselico s skupino 
Calypso v nedeljo, 30. junija, ob 17. uri pod šotorom. Ob 
dnevu državnosti

Dan državnosti
Tržič – Prireditev v počastitev dneva državnosti bo jutri, v 
torek, 25. junija, ob 14. uri na mejnem prehodu Ljubelj. Slav-
nostni govornik bo Ivan Hočevar, kulturni program pa bodo 
oblikovali člani Pihalnega orkestra Tržič ter učenci Podru-
žnične osnovne šole Podljubelj skupaj s člani KUD Podlju-
belj. Po končani prireditvi bo družabno srečanje in pogosti-
tev pri spominskem obeležju veteranov vojne za Slovenijo 
1991 pri Gostišču Koren.

Ekološka tržnica
Škofja Loka – V sredo, 26. junija, bo na Mestnem trgu v Ško-
fji Loki, od 16. do 19. ure potekala Ekološka tržnica. Poleg 
ponudbe ekoloških pridelkov in izdelkov boste lahko izbirali 
med ponudbo izdelkov vključenih v blagovni znamki Babica 
Jerca in Dedek Jaka, naravni izdelki iz škofjeloških hribov. 
Za dodatne informacije pokličite na Razvojno agencijo Sora, 
04/50 60 222.

Proslava ob dnevu državnosti
Kamnik – Na proslavi ob dnevu državnosti, ki bo jutri, v to-
rek, 25. junija, ob 20. uri, na Glavnem trgu v Kamniku, bo 
slavnostni govornik župan občine Marjan Šarec. V kultur-
nem programu bosta nastopila Komorni pevski zbor Šutna 
Kamnik in Mestna godba Kamnik.

OBVESTILA
Višarski dnevi mladih
Rafaelova družba, ustanova za pomoč slovenskim izseljen-
cem in zdomcem pri gojitvi njihovega slovenstva in katoli-
štva, vabi mlade iz Slovenije, zamejstva in izseljenstva na 
Višarske dneve mladih – Porabje in avstrijska Štajerska, ki 
bodo potekali od četrtka, 1., do nedelje, 4. avgusta. Prijave in 
informacije: Rafaelova družba, tel. 01/438 30 50 ali rafaelova.
druzba@siol.net

Delovna akcija pri bivaku pod Špikom
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk organi-
zira za svoje člane delovno akcijo pri bivaku pod Špikom v 
torek, 25. junija. Zbor bo ob 9. uri pri bivaku.

Po alpskih dolinah s kolesom in peš
Mojstrana – V okviru 4. Dneva Alpske konvencije bo v sobo-
to, 29. junija, z začetkom ob 9. pred Slovenskim planinskim 
muzejem v Mojstrani organizirano rekreativno kolesarjenje 
v Radovno in Krmo ter pohod do Pocarjeve domačije.

PREDSTAVE
Otroške predstave
Kranjska Gora – Od ponedeljka, 24. junija, do nedelje, 30. 
junija, bodo ob 9.45 ter ob 17. uri na Trgu pred cerkvijo pote-
kale otroške predstave ter gledališke delavnice.

Jože Košnjek

Spodnje Duplje – Če ne bi 
bilo poguma in iznajdljivo-
sti družine Mauser iz Lju-
bljane in posameznikov, 
ki so razumeli pomen nje-
ne odločitve za nakup pro-
padajoče graščine v Spo-
dnjih Dupljah, bi bila da-
nes ta hiša razvalina ali pa je 
sploh več ne bi bilo. Od na-
kupa leta 1976 so Mauserje-
vi potrebovali le dve leti, da 
so v pritličju uredili galerijo 
in konec maja leta 1978 od-
prli prvo razstavo. Ta čast je 
doletela Franceta Slano. Od 
takrat do danes je graščina, 
ki so ji lastniki z obnovo dali 
vsebino in jo spremenili v 
kulturno središče Dupelj, 
če ne cele občine Naklo, go-
stila že sto razstav in drugih 
dogodkov.

Spoštovanja vreden ju-
bilej 35–letnice galerije in 

stotega dogodka v grašči-
ni so proslavili sredi junija. 
Odprli so razstavo fotogra-
fij najbolj odmevnih dogod-
kov, ki so se v 35 letih zgodi-
li v njej, in slik, ki so jih po-
darili slikarji, udeleženci tra-
dicionalnih likovnih kolonij 
in umetniki, ki so v grašči-
ni razstavljali. »Dupljanski 
graščak«, gospodar Matjaž 
Mauser, je v slovesnem na-
govoru povedal, da se kako-
vost dogodkov v graščini po-
večuje in da imata za vklju-
čevanje graščinskega doga-
janja v krajevno in občinsko 
življenje največ zaslug Kul-
turno turistično društvo Kri-
va jelka Duplje in občina Na-
klo. Priznanje lastnikom je 
izrekel predsednik KTD Kri-
va jelka Ivan Meglič. Grašči-
na, ki je tudi dom Mauserje-
ve družine, je odprta za vse, 
ki želijo prispevati h kultur-
nemu bogastvu kraja.

Stotica Dupljanske graščine
Letos mineva 35 let od postavitve prve razstave v galeriji obnovljene graščine v Spodnjih Dupljah.

Graščina, ki je tudi dom Mauserjeve družine, je odprta za 
vse, ki želijo prispevati h kulturnemu bogastvu kraja. Na 
fotografiji sta zakonca Mauser. / Foto: Tina Dokl 

Janez Kavar

Mala Nedelja – Na srečanju 
se jih je zbralo 117, od ka-
terih je bil najstarejši iz 14. 
generacije šole (1960), naj-
mlajši pa iz 104. generacije 
(1989). Med udeleženci sta 
bila tudi dva od treh doseda-
njih načelnikov Generalštaba 
Slovenske vojske, ki so svojo 
vojaško kariero začeli prav v 
Bileći, Ladislav Lipič (39. ge-
neracija) in Alojz Šteiner (54. 
generacija). Srečanje je pote-
kalo v prijateljskem vzduš-
ju snidenja nekdanjih vrstni-
kov. Mnogi med njimi so se 
srečali prvič po desetletjih. 

Vsem je bil skupen ponosen 
spomin na zahtevno in napor-
no vojaško šolanje na vročem 
ali mrzlem kamnitem Herce-
govskem krasu, ki so ga uspe-
šno zmogli in prestali. Bili so 
temelj častniškega kadra slo-
venske Teritorialne obrambe, 
poveljevali so njenim enotam 
leta 1991 v vojni za slovensko 
samostojnost, mnogi so po-
stali jedro častniškega zbora 
nove Slovenske vojske.

Šola rezervnih častnikov 
pehote JLA je v Bileći delova-
la od leta 1956 do leta 1991. 
V 107 generacijah se je v 
njej izšolalo 56 tisoč rezerv-
nih častnikov iz vseh koncev 

nekdanje Jugoslavije, med 
njimi okoli pet tisoč Sloven-
cev. Po letu 1989 Republi-
ka Slovenija svojih naborni-
kov ni več pošiljala na služe-
nje vojaškega roka v Bilećo. 
Bileška vojaška šola je veljala 
za najbolj zahtevno služenje 
vojaškega roka. Kvaliteto so ji 
priznavali tudi zahodni voja-
ški strokovnjaki in je veljala za 
drugo najelitnejšo enoto voj-
ske nekdanje skupne države.

Srečanje slovenskih Bi-
lećancev v Prlekiji je predsta-
vljalo delček poti k cilju – usta-
novitvi Društva slovenskih Bi-
lećancev. Pobuda za društvo, 
ki bo kolektivni član Zveze 

Slovenskih častnikov, je na-
stala na Gorenjskem in njen 
motor je Kranjčan Zlatko Filej 
(49. generacija). Željo za član-
stvo v društvu je doslej izrazi-
lo že več kot sedemsto sloven-
skih Bilećancev. Povezujejo se 
tudi preko spletnega omrežja 
Facebook. Potem ko se je lani 
letnega srečanja bivših gojen-
cev bileške šole udeležilo 79 
Slovencev, jih bo letos julija v 
Bilećo v dveh avtobusih odpo-
tovalo kar 99. Društvo sloven-
skih Bilećancev bo ustanovlje-
no do konca letošnjega leta. 
Drugo srečanje slovenskih Bi-
lećancev bo prihodnje leto na 
Gorenjskem.                                                                     

Spomini so znova oživeli
V Mali Nedelji v Prlekiji je bilo pred kratkim prvo srečanje Slovencev, ki so služili vojaški rok v nekdanji 
Šoli za rezervne častnike v Bileći.

Srečanje slovenskih Bilećancev v Prlekiji
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Integrirana mestna avtobusna povezava z Ljubljano, ki so jo 
v občini Vodice uvedli lanskega septembra, se je med obča-
ni dobro prijela, zato na Ljubljanskem potniškem prometu 
že pripravljajo nekatere novosti. »Tako na LPP kot na občini 
smo zadovoljni, da občani te povezave koristijo v zadovoljivi 
meri, zato smo se z vodstvom LPP dogovorili, da na podlagi 
prošenj in predlogov občanov s 1. septembrom uvedemo za-
časno štirimesečno testno sobotno povezavo med Vodicami 
in Ljubljano. Če bo izkazan interes dovolj velik, bodo sobotne 
vožnje v našem prostoru ostale stalnica,« je povedal župan 
Aco Franc Šuštar. J. P.

Vodice

Avtobusi do Ljubljane tudi ob sobotah?
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ Huje, prodam 4-SS, 105 m2, 
renovirano, opremljeno, vseljivo, mirna 
lokacija, 121.000 EUR, tel.: 070/917-
223  
 13002394

KUPIM

V KRANJU kupim manjšo hišo ali po-
lovico hiše ali stanovanje z lastnim 
parkiriščem, tel.: 041/947-677 
 13002411

ODDAM

ENOSOBNO stanovanje v Kranju, 
v bližini avtobusne postaje, tel.: 
041/585-320 13002477

OPREMLJENO stanovanje, 35 m2, v 
Radovljici, tel.: 031/584-796 
 13002478

ATRIJSKO, pritlično, dvosobno 
stanovanje oddam na Planini 1 v Kran-
ju, tel.: 040/647-609 13001880

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

PRI Jelsi na Hvaru oddam apartma za 4 
do 6 oseb, ob borovcih, ograjeno, tuš, 
žar, tel.: 00385/917-805-414  
 13002472

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 80 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 13002437

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

VW PASSAT, letnik 1996, sred-
nje ohranjen, cena po dogovoru, tel.: 
040/296-602 
 13002474

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

2 MESECA stare mucke, tel.: 
041/585-320 
 13002482

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 
 13002199

SLAMOREZNICO, posmojke in 
plug za oranje za konjsko vleko, tel.: 
031/631-891 
 13002483

KUPIM

TRAKTOR in kmetijske stroje, lahko v 
okvari, tel.: 031/500-933  
 13002214

TRAKTOR Tomo Vinkovič, Zetor, 
Deutz, Ferguson, Ursus, Univerzale ali 
drugo, tel.: 051/639-777  
 13002462

TRAKTOR Deutz, Zetor, IMT, Tomo 
Vinkovič, Ursus ali ostale, lahko tudi v 
slabšem stanju, tel.: 041/678-130 
 13002481

PRIDELKI
PRODAM

JAGODE, sveže in sladke, Markuta, 
Čadovlje 3, Trstenik, 04/25-60-048 
 13002366

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega 1 teden, tel.: 
031/387-440 
 13002480

KOKOŠI nesnice, jarkice tik pred nes-
nostjo, tel.: 040/130-979  
 13002479

TELIČKA ČB bikca, starega 10 dni, 
tel.: 041/275-447 
 13002485

TELIČKO simentalko, staro 14 dni in 
pomivalni stroj Candy, tel.: 031/343-
177  
 13002484

KUPIM

TELETA bikca, mesne pasme, tel.: 
041/756-759 
 13002423

OSTALO
PRODAM

LESENE stebre od kozolca, tel.: 
031/585-345 
 13002486

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIM delavca elektro tehnika 
- elektronika. Jež Janez s.p., Selo 8, 
Vodice, tel.: 041/669-689 
 13002425

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13002033

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 13002198

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let, tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 13002200

BARVANJE napuščev in fasad ter vsa 
notranja slikopleskarska dela vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Na-
klo, tel.: 031/392-909 13002066

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 
 13002197

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13002194

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, po-
pravila starih dimnikov, menjava dim-
nih obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 
 13002294

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 13002190

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

INŠTRUKCIJE matematike in fizike za 
gimnazije in srednje šole, MA - FI, Mar-
ko Kralj s.p., Dražgoška ul. 3, Kranj, 
tel.: 040/381-295 13002424

 Male ogla se spre je ma mo: 

za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 

ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Produktni/a vodja za sistemsko programsko opremo (Kranj) 
Kandidat/ka naj izpolnjuje naslednje pogoje: univerzitetna izobrazba računalništva in 
informatike ali sorodne smeri, pet let izkušenj na področju tehničnega trženja, produk-
tnega vodenja ali prodaje, odlične komunikacijske spretnosti in sposobnost predsta-
vljanja izdelka internim in eksternim strankam, aktivno znanje angleškega jezika (pisno 
in ustno), znanje drugih tujih jezikov je prednost. Iskraemeco, d. d., Savska Loka 4, 4000 
Kranj. Prijave zbiramo do 05. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (Škofja Loka, Jesenice) 
Največji prodajalec obutve v Evropi Deichmann išče novega sodelavca/ko v Škofji 
Loki in na Jesenicah. Od vas pričakujemo: končano poklicno izobrazbo IV. stopnje, ko-
munikativnost, fleksibilnost in osebno urejenost, smisel za delo s kupci, timski duh in 
pozitivno naravnanost. Deichmann, d. o. o., Dunajska cesta 151, 1000 Ljubljana. Prija-
ve zbiramo do 20. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC operater m/ž (Škofja Loka) 
Smo podjetje s 30-letnimi izkušnjami, ki se ukvarja s kovinostrugarstvom. Imamo la-
sten program izdelave hidravličnih priključkov, ki jih izdelujemo na 25 CNC strojih. 
Iščemo CNC operaterja. Ponujamo delo s poskusno dobo za določen čas (3 mesece), 
možnost redne zaposlitve, delo za polni delovni čas, plačilo po dogovoru, redno iz-
plačan osebni dohodek. Weber, d. o. o., Stara Loka 36, 4220 Škofja Loka. Prijave zbira-
mo do 20. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Različna dela v proizvodnji navtične divizije m/ž (Begunje na Gorenjskem) 
Priznani izdelovalec jadrnic Elan, d. o. o., za doseganje visoko zastavljenih ciljev za-
posli nove sodelavce na različnih delih v proizvodnji navtične divizije. K sodelova-
nju vabljeni kandidati s končano izobrazbo II., III. in IV. stopnje tehnične smeri, ustre-
znimi delovnimi izkušnjami in poznavanjem delovnih postopkov. ELAN, d. o. o., Be-
gunje 1, 4275 Begunje na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 30. 06. 2013. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Razvojni tehnolog m/ž (Kranj) 
Od kandidatov pričakujemo: zaključeno univerzitetno stopnjo – kemijsko ali stroj-
no inženirstvo; dobro znanje angleškega jezika, zaželeno tudi znanje nemškega jezi-
ka; obvladovanje dela s paketom Office ter napredno poznavanje sistemskega oko-
lja Windows; dobre organizacijske in komunikacijske sposobnosti ter usmerjenost k 
delu v skupini. Savatech, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 03. 
07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog v kartonaži m/ž (Medvode) 
Pričakujemo: srednja ali višja izobrazba grafične smeri oziroma druge ustrezne tehnične 
smeri, odlično poznavanje tehnologij predelave kartona, obvladovanje računalniških 
programov (Windows, Office), programov za oblikovanje (Adobe CS – Ilustrator, Inde-
sign, Photoshop, Acrobat, Pit Stop, Corel) in programov za konstrukcijo embalaže (Arti-
os CAD). Jamnik, d. o. o., Gorenjska cesta 12, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 17. 07. 
2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni predstavnik m/ž (Kamnik) 
Pričakujemo: prepričljive komunikacijske sposobnosti, splošna razgledanost in nastop, po-
zitivno razmišljanje in odnos, urejenost, samostojnost, samoiniciativnost, veselje do dela z 
ljudmi, poznavanje in uporaba računalnika, interneta, e-pošte … JELES, d. o. o., Korenova ce-
sta 5, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 30. 06. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer konstrukterja m/ž (Kranj) 
Podjetje Blisk, d. o. o., iz Kranja razpisuje prosto delovno mesto Programer konstrukterja m/ž. 
Pričakujemo srednjo strokovno ali splošno izobrazbo strojne smeri, vsaj 1 leto delovnih iz-
kušenj, poznavanje programov Proinženir, Cati, Solid works. Nudimo redno zaposlitev za ne-
določen čas s poskusno dobo 3 mesece, plačilo za delo po dogovoru ... Blisk Livarstvo, d. o. 
o., Laze 20, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 12. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater m/ž na CNC-žični eroziji (Kranj) 
Zahteve: branje in razumevanje tehnične dokumentacije, poznavanje tehnologije 
elektro erozije. Zahtevana izobrazba: zaključena IV. ali V. stopnja izobrazbe strojne 
smeri. Dodatna znanja in pogoji: zaželeno poznavanje MasterCam-a, vsaj 3 leta delov-
nih izkušenj na CNC-strojih, osnovno znanje nemškega ali angleškega jezika. Zaposli-
tev za nedoločen čas po poskusni dobi. Rodex, d. o. o., Ljubljanska 24a, 4000 Kranj. Pri-
jave zbiramo do 12. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Konstrukter orodij za brizganje plastike m/ž (Kranj) 
Zahteve: branje in razumevanje tehnične dokumentacije, poznavanje tehnologije rez-
kanja in strojnih obdelav. Zahtevana izobr.: zaključena VI. ali VII. stopnja izobrazbe stroj-
ne smeri. Dodatna znanja: vsaj 3 leta delovnih izkušenj na področju konstruiranja orodij, 
usposobljenost za konstruiranje s ProE, aktivna uporaba nemškega ali angleškega jezika. 
Zaposlitev za nedoločen čas po poskusni dobi. Rodex, d. o. o., Ljubljanska 24a, 4000 Kranj. 
Prijave zbiramo do 12. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan 13002196

GRADBENI MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

DESKE jesena in smreke, debeline 25 
in 30 mm, tel.: 031/325-116 13002471

KURIVO
PRODAM

 DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 13002191

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 13002192

BUKOVA drva, možen razrez in 
dostava, tel.: 041/873-887 13002475

BUKOVA drva, 60 EUR/m3 in vitlo Jago-
dic, 4 tone, tel.: 041/608-642 13002476

SUHA bukova drva, tel.: 041/767-
339 13002304

SUHA hrastova drva, možnost razreza 
in dostave, tel.: 041/378-937 13002473

STANOVANJSKA 
 OPREMA
OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

KLIMO Panasonic CU-PV 18 GKE, 
za gretje in hlajenje 100 m2, tel.: 
041/279-807 13002470

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikati, odlična 
naložba, tel.: 040/567-544 13002385

STARINE
PRODAM

STARINSKO spalnico (postelja, 
omare, nočne omarice), staro več kot 
100 let, masiva, odlično ohranjena, 
tel.: 041/893-138 13002128

KUPIM

ZNAČKE, kovance, odlikovanja, 
medalje, ure, star denar, srebrnino, 
tel.: 030/670-770 13002487

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
SONČNA očala tudi z vašo dioptrijo 
v Optiki Aleksandra, Qlandia Kranj in 
Kamnik ter Center Interspar Vič. www.
optika.si, tel. 04/234 234 2. 13002195

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice

Samo Lesjak

Kamnik – Na Glavnem trgu 
je v organizaciji KS Ka-
mnik – Center ob prazniku 
krajevne skupnosti poteka-
la družabna prireditev Poz-
drav poletju, katere so se 
poleg številnih obiskoval-
cev udeležile mnoge znane 
javne osebnosti na čelu s ka-
mniškim županom Marja-
nom Šarcem. Ta v nagovoru 
vse zbrane pozval, naj ohra-
nimo prijateljski duh med 
nami, še posebej pa je poz-
dravil osrednje goste, slo-
venske smučarske skakal-
ce. O rli , ki so nas z izvr-
stnimi uspehi razveseljeva-
li celotno sezono – Robert 
Kranjec, Jaka Hvala, Peter 
Prevc, Matjaž Pungertar, 

Jurij Tepeš in Matjaž Po-
grajc, ki so se jim na odru 
pridružili še njihovi trener-
ji Goran Janus, Nejc Frank 
in Jani Grilc – so poskr-
beli za naval navdušenja 
med množico obiskovalcev. 
Predsednik KS Emil Grzin-
čič se je skakalcem zahvalil 
za obisk ter jim zaželel mno-
go uspeha tudi v prihodnje, 
skupaj z direktorico Zavo-
da za turizem in šport Ur-
ško Kolar pa sta jim pode-
lila simbolična darila. Obi-
skovalci so se je vseskozi za-
bavali ob zvokih ansamblov 
Slovenski muzikantje, Jodel 
Express ter Ansambla bratov 
Poljanšek, program priredi-
tve, ki je v mesto prinesla po-
letje, pa je povezoval Franc 
Pestotnik – Podokničar.

Z orli pozdravili 
poletje

Slovenski orli  so z avtogrami osrečili svoje mlade 
oboževalce. / Foto: arhiv dogodka (Primož Zupan)
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Anketa

Julija Peternelj:

»Komaj sem čakala, da bom 
lahko za nekaj časa pozabila 
šolo in se sprostila. S starši 
bom šla na morje in na jadra-
nje, kopala se bom v doma-
čem bazenu in se družila s 
prijatelji.«

Nina Taler: 

»To za nas niso počitnice. 
Čaka nas še oddaja poročil 
in urejanje dokumentacije, 
pospravimo učilnice  Po 2. 
juliju pa odhajam na zasluže-
ni dopust, ko si bom odpočila 
od vsega.«

Nuša Rajniš: 

»Komaj čakam, da mi ne bo 
treba vsak dan zgodaj vstati 
in se bom lahko več igrala. S 
starši bomo šli v Izolo, šla pa 
bom tudi na teniški in mogo-
če jahalni tabor, ker zelo rada 
jaham.«

Vojko Novak: 

»Težko sem čakal, da bom 
kaj prost. Če bo Sora dovolj 
topla, se bom hodil kopat, 
pa na igrišču bom in s starši 
bom šel na morje. Zabaval 
se bom, na šolo pa, upam, 
povsem pozabil.«

Mateja Rant

Učenci bodo danes zadnjič v 
letošnjem šolskem letu sedli 
v šolske klopi, prav tako pa 
bodo na zasluženi dopust 
odšli njihovi učitelji. Učen-
ci in učiteljica osnovne šole 
Škofja Loka – Mesto so nam 
razkrili nekaj svojih načrtov 
za poletje.
Foto: Matic Zorman

Na šolo bodo 
pozabili

Jan Kafol:

»Počitnice sem pravzaprav 
najtežje pričakoval aprila in 
maja, ko je bilo največ testov 
in spraševanja. Zadnji tedni 
pa so bili že skoraj kot poči-
tnice. Poleti bom šel na mor-
je in na tabor.«

Danes bo oblačno s pogostimi padavinami, sprva tudi nevihta-
mi. Ohladilo se bo. Jutri bo pretežno oblačno, a suho. V sredo 
bo dopoldne sončno, popoldne pa bodo plohe in nevihte.

Urša Peternel

Jesenice – V soboto točno ob 
sedmih zjutraj se je v bazen 
Ukova na Jesenicah pognal 
Boštjan Fon, Jeseničan in 
novinar Slovenskih novic, in 
s tem začel dvanajsturni do-
brodelni plavalni maraton. 
Ta je potekal tretje leto zapo-
red, in sicer v sklopu priredi-
tve Skok v poletje.

 Maraton je letos trajal dva-
najst ur, medtem ko so prej-
šnji dve leti plavali kar po 24 
ur. V dvanajstih sobotnih 
urah je v jeseniškem baze-
nu, ki ima edini v državi še 
delujoč desetmetrski skakal-
ni stolp, dobrodelno plavalo 
skoraj 150 udeležencev, ki so 
skupaj preplavali kar okrog 
75 kilometrov. Vsak plava-
lec je plačal startnino v viši-
ni deset evrov, družine dvaj-
set evrov, s čimer se je na-
bralo 1150 evrov, ki so jih na-
menili Vrtcu Jesenice za na-
kup zunanjih igral v sklopu 
akcije Iz majhnega raste ve-
liko. Kot je dejal vodja prire-
ditve Egon Kepic, na ta na-
čin vsako leto obeležijo zače-
tek kopalne sezone v Ukovi 
in hkrati prispevajo svoj de-
lež k dobrodelnosti. 

Obenem ohranjajo tradi-
cijo športnega dogodka, ki 

se je pred leti že odvijal na 
jeseniškem bazenu, saj so 
plavalni maraton prvič pri-
pravili že daljnega leta 1977. 
Po nekaj letih je tradicija 

zamrla, obudili so jo ob tri-
desetletnici, od predlani pa 
v organizaciji ekipe Koz-
li 99 in Zavoda za šport Je-
senice znova poteka vsako 

leto. Organizatorji so plava-
nju tudi letos dali dobrodel-
no noto in izkupiček kot vsa-
ko leto namenili jeseniškim 
otrokom. 

Prvi je zaplaval novinar
Dvanajsturni dobrodelni plavalni maraton v bazenu Ukova na Jesenicah je začel Boštjan Fon, Jeseničan 
in novinar Slovenskih novic. V dvanajstih urah je plavalo skoraj 150 udeležencev, ki so zbrali 1150 evrov 
za Vrtec Jesenice.

Boštjan Fon je v svežem sobotnem jutru začel dvanajsturni plavalni maraton v bazenu 
Ukova. Dobrodelno pride plavat vsako leto, prejšnji dve leti, ko je bil maraton 24-urni, je 
običajno plaval v “nočni izmeni”.

Legendarni reli Österreichische Alpenfahrt letos praznuje sto-
letnico. Britanci in predstavniki drugih narodov bodo s svojimi 
starodobnimi avtomobili v ta namen prevozili pet držav, med 
njimi tudi Slovenijo. K nam bodo prispeli danes, v četrtek do-
poldne pa jih pričakujejo na Ljubelju. Kot je pojasnil predsednik 
Krajevne skupnosti Podljubelj Dragan Njegovan, pričakujejo 
karavano 30 starodobnikov, v glavnem znamke Rolls–Royce: 
»Ob 9. uri bodo na platoju pred predorom Ljubelj, od koder se 
bodo odpravili čez star ljubeljski prehod na avstrijsko stran in 
skozi tunel v kamp Tomičev slap v Podljubelj.« Tam bo ob 11. 
uri srečanje. V četrtek bo karavana obiskala tudi Bled, kjer se 
bosta z vozniki srečala tudi grof in grofica Wesseška – britanski 
princ Edward in njegova žena Sophie. A. Š.

Ljubelj

Prestižni starodobniki tudi na Ljubelj

Letno gledališče Khislstein, ki je uradno zaživelo letos spo-
mladi, je v soboto zvečer gostilo že petnajsti po vrsti Etno 
folk festival, ki ga vsako leto organizira Makedonsko kulturno 
društvo sv. Ciril in Metod. Festival se je pravzaprav začel že s 
povorko po starem mestnem jedru Kranja in krajšimi nastopi 
na Maistrovem trgu, v polnem sijaju pa se je nadaljeval na 
odru letnega gledališča, kjer so se v plesnih ritmih zavrteli in 
zapeli folklorniki in folklornice makedonskih, srbskih, hrvaških 
in bošnjaških skupin, ki ustvarjajo v Sloveniji. Tako smo v 
skoraj dve uri dolgem programu spremljali znamenju plesov, 
glasbe in ritmov, ki imajo korenine v različnih delih nekdanje 
države. Poleg domačega MKD sv. Ciril in Metod iz Kranja so 
nastopili še AKUD Kolo, Koper, MFG Kalina, Ljubljana, MKD 
Ohridski biseri, Nova Gorica, SKPD Sveti Sava, Kranj, SKD 
Brdo, Kranj, MKD Ilinden, Jesenice, HKD Međimurje, Ljublja-
na, KUD Sevdah, Ljubljana in KUD Sandžak, Ljubljana. I. K.

Kranj

Ta čudovita različnost

Folklorne skupine v povorki po starem Kranju / Foto: Tina Dokl


